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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
TARGOWISKO WE 
WTOREK 

Wtorek 12 marca był 
pierwszym dniem han-
dlowym w środku tygo-
dnia na naszym jasienic-
kim Targowisku Ekolo-
gicznym. Było chłodno i 
nieprzyjemnie, a mimo to 
swoje stoiska wystawiło 
sporo sprzedawców, nie 

zabrakło też kupujących. Cieszy, że w utrwalone już w 
naszej świadomości dni targowe, a więc piątki i sobo-
ty, zarówno kupujących, jak i sprzedawców szybko 
przybywa. Właśnie dlatego uruchomiliśmy targowisko 
we wtorki. Wielu użytkowników, zarówno po stronie 
sprzedawców, jak i klientów o to się do nas zwracało. 
To rozsądne, bo jeżeli ktoś zrobił zakupy w piątek, to 
już nie ma potrzeby pojawiać się na targowisku na-
stępnego dnia. A też jak ktoś zaplanował wyjście na 
targ w sobotę, to raczej w piątek się tutaj nie pojawia. 

Inaczej jest z dodatkowym dniem w środku tygo-
dnia, u nas – wtorkiem. Nasze targowisko ma charak-
ter lokalny, wiele ze sprzedawanych tutaj artykułów to 
wyroby sezonowe, produkty, które najwartościowsze 
są tuż po wykopaniu z grządki, wyciągnięte z kurnika 
czy wyprodukowane na świeżo, mam na myśli sery, 
przetwory mleczne, pieczywo, mięsa i wyroby wędli-
niarskie. Dlatego zapraszam na ekologiczne targowi-
sko w Jasienicy na najświeższe wyroby naszego re-
gionu. 

SZKOLNE INWESTYCJE 
Okres zimowy wykorzystujemy na roboty we wnę-

trzach budowanego segmentu dydaktycznego przy 
szkole w Iłownicy. Wszystkie prace idą zgodnie z pla-
nem, inwestycja będzie gotowa już w nowym roku 
szkolnym. Kosztuje ponad 5 mln zł, z tego 2 mln zł 
pozyskałem z funduszy zewnętrznych. 

Przypomnę, że to była konieczność, aby po reformie 
oświaty, likwidacji gimnazjów i tym samym przedłu-
żeniu nauki w szkołach podstawowych o dwa kolejne 
lata, udało się pomieścić dwa nowe roczniki siódmo i 
ósmoklasistów. Wcześniej wykonaliśmy takie seg-
menty rozbudowujące szkoły w Międzyrzeczu Gór-
nym i Świętoszówce. Obecnie ruszamy z podobną in-
westycją w Wieszczętach i już przygotowujemy się do 
rozbudowy szkoły w Grodźcu. 

To zakończy nasz obecny program rozbudowy prze-
strzeni dydaktycznej w placówkach oświatowych, we 
wszystkich będzie bowiem dość miejsca, aby przez 

najbliższe lata uczniowie mogli uczyć się w godnych 
warunkach. Po Międzyrzeczu i Świętoszówce widać, 
jak znacząco poprawiły się warunki nauki uczniów i 
pracy nauczycieli. To ważne, bo tylko w taki sposób 
jako społeczność gminna możemy wspierać młode 
pokolenie z myślą o naszej wspólnej przyszłości i 
rozwoju gminy. A dodam, że oprócz rozbudowy ko-
lejnych placówek, cały czas dbamy o bieżące remonty 
szkół i ich doposażenie w nowoczesny sprzęt i pomo-
ce dydaktyczne. 

NOWY OŚRODEK ZDROWIA 
Zostało ostatecznie rozstrzygnięte postępowanie 

przetargowe na budowę ośrodka zdrowia w Między-
rzeczu Górnym. Przypomnę, że będzie to zupełnie 
nowy obiekt, w nowym miejscu. Obecna przychodnia 
jest zlokalizowana w starym budynku, który nie speł-
nia już współczesnych norm, wymaganych dla przyj-
mowania pacjentów. Jego przebudowa byłaby bardzo 
kosztowna, lepiej więc wybudować całkowicie nowy 
budynek, nowoczesny i funkcjonalny, tak jak miało to 
miejsce w Mazańcowicach. Ma to jeszcze tę zaletę, że 
przy okazji inwestycji dotychczasowy ośrodek będzie 
działał jak do tej pory, nie będzie więc przerwy w 
przyjmowaniu pacjentów w Międzyrzeczu Górnym. 

Na budowę nowej przychodni pozyskaliśmy 2,5 
mln zł z Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych. W przetargu wybraliśmy najlepszą ofertę opie-
wającą na kwotę 4 255 900 zł. Termin realizacji to 
druga połowa przyszłego roku. 

RONDO KOŁO BIBLIOTEKI 

Rozstrzygnęliśmy przetarg na rondo koło bibliote-
ki. Najlepsza oferta w tym wypadku wynosi 3 875 238 
zł, przy czym dotychczas pozyskane przez nas dofi-
nansowanie wynosi 1 231 694,95 zł, a wiele wskazuje 
na to, że uda się pozyskać jeszcze dodatkowe środki 
dofinansowania do kwoty 2,5 mln zł. 

Chcę przypomnieć, że przejąłem na siebie obowią-
zek wykonania tego zadania od katowickiego oddziału 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i Zarządu Dróg 
Powiatowych, zależało bowiem na tym, aby postępy 
prac przebiegły szybko. I tak też się dzieje, formalno-
ści postępowania przetargowego są na ukończeniu, po 
podpisaniu umowy wykonawca przystąpi do zadania 
w formule „zaprojektuj i zbuduj”. To oznacza, że teraz 
nastąpi czas na zaprojektowanie ronda, a następnie 
wykonawca rozpocznie prace w terenie.  

Tym samym zostaje uruchomiona przebudowa ca-
łego układu komunikacyjnego na węźle w Jasienicy 
drogi ekspresowej S52. 
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Jako Gmina w najbliższych tygodniach przystępujemy 
do wykonania ronda koło Urzędu Gminy i łącznika po 
nowym śladzie od ul. Międzyrzeckiej do planowego 
ronda na ul. Strumieńskiej obok szkoły. Ta trzecia 
część, a więc właśnie trzecie rondo koło szkoły i prze-
budowa dwóch kilometrów ul. Strumieńskiej w stronę 
Chybia, to z kolei zadanie Powiatu Bielskiego, który 
też pozyskał na nie 7 mln zł dofinansowania i również 
przystępuje do realizacji. 

Musimy sobie uświadomić, jak ważny to dla naszej 
gminy i jej mieszkańców moment, bo nowy układ 
zdecydowanie poprawi płynność przejazdu i rozładuje 
korki na zjeździe z ekspresówki od strony Bielska i na 
ul. Strumieńskiej. Tym bardziej, że jednocześnie ru-
szają prace przy budowie zjazdu/wjazdu na tej drodze 
w Grodźcu, co dodatkowo zmniejszy natężenie ruchu 
na węźle w Jasienicy. Coś, co jeszcze trzy lata temu 
wydawało się odległą pieśnią przyszłości, właśnie za-
czyna być realizowane, co mnie bardzo cieszy, bo 
koszt tych prac to 25 mln. 

STARA CIESZYŃSKA 
Warto przy okazji ważnych dla naszej gminy inwe-

stycji drogowych wspomnieć o staraniach o gruntow-
ną modernizację starej ulicy Cieszyńskiej od Jasienicy 
do Pogórza. To około 10 kilometrów, ale porządna 
przebudowa, taka według najnowszych norm 
uwzględniających bezpieczeństwo i komfort jazdy, 
oznacza wydatek rzędu 100 mln zł. Ani nas, ani Sko-
czowa, na terenie którego leży Pogórze, nie stać na ta-
ki wydatek, choć deklarujemy swój udział w tym 
przedsięwzięciu i nieprzerwanie monitujemy w tej 
sprawie administratora drogi, a więc Sejmik Woje-
wództwa Śląskiego. 

DROGA ŚWIĘTOSZÓWKA BIERY 

Mówiliśmy poprzednio o przygotowaniu przetargu 
na realizację przebudowy drogi Świętoszówka Biery, a 
że to ważna i oczekiwana inwestycja, więc teraz warto 
poinformować o jego ogłoszeniu i otwarciu ofert. Cie-
szy duże zainteresowanie ze strony wykonawców, 
zgłosiło się aż 8 firm. I najlepsza oferta mieści się w 
zakresie naszych oczekiwań finansowych, bo wynosi 
8 395 251,82 zł, przy czym my już w tej chwili mamy 
przygotowanych 8,29 mln zł, jakie wypracowaliśmy z 
pozyskanego dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych i Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg 6 ml i 2,4 mln środków własnych. 

REMONTY NA CZTERECH DROGACH… 

Rozpoczynamy też remonty ulicy Myśliwskiej w 
Jasienicy w dwóch miejscach, a także Strażackiej w 
Międzyrzeczu Górnym oraz Pierścieckiej w Roztropi-
cach. Jeszcze w 2023 roku pozyskaliśmy dofinanso-
wanie do naprawy nawierzchni tych ulic, ponad 800 
tys. zł. Teraz, gdy warunki atmosferyczne po zimie 
poprawiły się na tyle, że można ruszyć z pracami, roz-
poczynamy remonty. 

 

…I DWÓCH ORLIKACH 
Przystępujemy też do generalnych remontów 

dwóch, 15-letnich już, kompleksów sportowych Orlik 
w Rudzicy i Mazańcowicach. Na te zadania również 
pozyskaliśmy dofinansowanie, łącznie prawie 588 tys. 
zł, a więc połowę potrzebnej kwoty. Prace pozwolą na 
przywrócenie i poprawienie przede wszystkim stanu 
nawierzchni sztucznej trawy, ponieważ od intensyw-
nego użytkowania uległa znaczącej degradacji. To 
wydatek, który raczej powinien nas cieszyć, bo świad-
czy o tym, że nasza młodzież bardzo chętnie korzysta 
z obiektów sportowych. 

PLAN ROZBUDOWY HALI 

Pozostając przy temacie inwestycji sportowych, 
warto wspomnieć, że ogłaszamy przetarg na rozbudo-
wę hali sportowej przy szkole w Jasienicy. Z progra-
mu Ministerstwa Sportu pozyskaliśmy na tę inwesty-
cję 4 mln zł, zamierzamy rozbudować istniejącą halę 
do pełnowymiarowej płyty boiska – z 36 do 44 me-
trów przy 20 metrach szerokości. Jednocześnie obiekt 
zyska trybuny także po stronie południowej i zachod-
niej, pod którymi dodatkowo mieścić się będzie zaple-
cze, ale także salki fitness. Dzięki temu będziemy mie-
li dużą salę wielofunkcyjną, jakiej do tej pory w naszej 
gminie brakowało. Będzie można przeprowadzać 
większość rozgrywek w zespołowych dyscyplinach 
halowych i to na krajowych, a nawet międzynarodo-
wych poziomach, ale także organizować pod dachem 
duże wydarzenia kulturalne. 

ĆWIERĆWIECZE POWIATU 
W tym roku przypada 25 lat powołania na nowo 

powiatów jako struktury samorządu lokalnego – takie-
go samego, jakim jest gmina. Z tej okazji wieloletnie-
mu staroście bielskiemu panu Andrzejowi Płonce oraz 
wszystkim członkom Zarządu Powiatu Bielskiego i 
radnym Rady Powiatu Bielskiego z panem przewodni-
czącym Janem Borowskim na czele złożyłem najser-
deczniejsze życzenia i gratulacje. 

Przez cały ten czas bardzo ściśle współpracujemy z 
Powiatem Bielskim w wielu ważnych dla naszych 
mieszkańców dziedzinach. Dotyczy to choćby dróg 
powiatowych, a więc głównych tras przebiegających 
przez naszą gminę, czy autobusowej Komunikacji Be-
skidzkiej. Wspieramy Powiat w inwestycjach i jego 
zadaniach, bo uważamy, że w tych sprawach najważ-
niejsze jest dobro naszych mieszkańców. Cieszę się, 
że przez te wszystkie lata nasza współpraca odbywa 
się tak zgodnie i z autentycznym zrozumieniem, bo 
dzięki temu wspólnie mogliśmy wykonać bardzo wie-
le. 

PODZIĘKOWANIA POLICJI 
Zostałem zaproszony do Komendy Miejskiej Poli-

cji w Bielsku-Białej na odprawę służbową, będącą 
podsumowaniem pracy funkcjonariuszy w 2023 roku. 
Na ręce komendanta insp. Krzysztofa Herzyka złoży-
łem podziękowania za trud całego bielskiego garnizo-
nu, 
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zwłaszcza funkcjonariuszy z Komisariatu Policji w Ja-
sienicy, którzy bezpośrednio odpowiadają za nasze 
bezpieczeństwo. Ze strony policjantów i pana komen-
danta wraz z innymi przedstawicielami samorządów 
regionu usłyszałem z kolei gorące podziękowania za 
nieustanne wsparcie, jakiego nasze gminy udzielają 
policji, np. przy zakupie nowoczesnych radiowozów i 
wozów typu quad. O takie pojazdy niedawno wzboga-
cił się nasz komisariat, w czym również partycypowa-
liśmy finansowo jako Gmina. 

ZEBRANIA OSP 
Warto również wspomnieć o zakończeniu cyklu 

zebrań sprawozdawczych wszystkich 12 jednostek 
OSP naszej gminy. Uczestniczyłem we wszystkich 
tych spotkaniach nie tylko jako prezes Gminnego Od-
działu Związku OSP RP w Jasienicy, ale i wiceprezes 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Katowicach oraz 
wiceprezes Powiatowego Związku OSP RP w Biel-
sku-Białej. Serdecznie podziękowałem zarówno za-
rządom jednostek za ich całoroczną pracę, jak i dru-
hom wyjeżdżającym do akcji bojowych. Swoje po-
dziękowania skierowałem również do rodzin straża-
ków, bowiem to właśnie tam nasi druhowie mają 
wsparcie, ich odpowiedzialna służba spotyka się ze 
zrozumieniem. Była to okazja nie tylko do przypo-
mnienia osiągnięć poprzedniego roku, ale też nakre-
ślenia planów na najbliższy okres. 

DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

W przypadający 1 marca Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych na cmentarzu w Mazańcowicach 
i pod pomnikiem w Łazach reprezentacja naszej gmi-
ny złożyła wieńce. W ten sposób oddajemy hołd lu-
dziom, którzy w trudnych czasach walczyli o niepod-
ległość, najczęściej bardzo młodych. 

Warto przypominać sylwetki tamtych żołnierzy, 
aby nie tylko oddać im hołd, ale i pamiętać o naszej 
współczesności, o tym, że mimo wielu trudności ży-
jemy w wolnej, niepodległej Polsce, która dla nas 
wszystkich jest darem. Powinniśmy ciągle pamiętać o 
tym, że nic nie jest dane raz na zawsze, a my nie mo-
żemy dopuścić, aby ten dar wolnej ojczyzny utracić. 

UMOWA TRZECH WOJEWÓDZTW 
W Istebnej w środę 28 lutego jako wójt gminy Ja-

sienica, a zarazem przewodniczący Euroregionu Śląsk 
Cieszyński-Těšínské Slezsko, wziąłem udział w pod-
pisaniu umowy o trójstronnej współpracy pomiędzy 
naszym Województwem Śląskim, słowackim Samo-
rządowym Krajem Żylińskim oraz czeskim Krajem 
Morawsko-Śląskim. Chodzi o zacieśnienie współpra-
cy, bowiem ona sama od dawna się odbywa. Z pro-
gramów transgranicznych dla swoich regionów od 
dawna pozyskujemy dofinansowanie na zadania, które 
z jednej strony pozwalają nam wzajemnie się pozna-
wać na tym polsko-czesko-słowackim pograniczu, z 
drugiej zaś wzmacniać nasz własny potencjał kultural-
ny czy turystyczny. Istebna nie została przypadkowo 
wybrana na miejsce podpisania tego oficjalnego do-

kumentu, bowiem właśnie tutaj znajduje się tzw. trój-
styk, a więc miejsce stykania się granic tych trzech 
państw. 

ROWEROWE PLANY 
Przykładem takiej transgranicznej współpracy jest 

działalność Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy 
Regionalnej „Olza”, w którym pełnię funkcję prezesa. 
Ostatnio ze Śląską Organizacją Turystyczną i samo-
rządami Śląska Cieszyńskiego spotkaliśmy się tutaj, w 
Jasienicy, aby omówić zadania związane z przygoto-
waniem oferty dotyczącej aktywnego wypoczynku – 
szlaku rowerowego po Żabim Kraju. Landek, Iłowni-
ca, Roztropice czy Międzyrzecze Dolne ze swoimi 
stawami zaliczane są do tego obszaru hodowli ryb 
wzdłuż brzegów Wisły, możemy więc pokazać najcie-
kawsze miejsca związane z historią i działalnością na-
szej gminy. 

70 LAT KGW IŁOWNICA 

Z wielką radością wraz z małżonką przyjąłem za-
proszenie na jubileusz 70-lecia istnienia Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Iłownicy, będący jednocześnie 
gminnymi obchodami Dnia Kobiet. Oprócz pań z 
Iłownicy były też przedstawicielki wszystkich pozo-
stałych 13 kół z naszej gminy, a także goście, prze-
wodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, 
Danuta Kożusznik, prezes Rejonowego Związku Rol-
ników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-
Białej, przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet w Ja-
sienicy Genowefa Kopeć i jej zastępczyni Elżbieta 
Zamarska, oraz Magdalena Więzik, naczelnik Wydzia-
łu Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki bielskiego 
Starostwa Powiatowego. Na ręce przewodniczącej 
KGW w Iłownicy pani Ireny Sojki złożyłem gorące 
gratulacje i podziękowania za aktywność naszych go-
spodyń i ich udział w rozwoju naszej gminy. Serdecz-
nie podziękowałem również wszystkim mieszkankom 
naszej gminy za ich wkład w codzienne życie nas 
wszystkich. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Chciałem pogratulować wszystkim mieszkańcom 

naszej gminy, którzy w ostatnim okresie odnieśli suk-
cesy w dziedzinach, w jakich realizują swoje życiowe 
pasje lub też podnoszą swoje umiejętności. Gratuluję 
wszystkim uczestnikom Gminnego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej, w którym od wielu lat zasiadam w komi-
sji konkursowej. To wielka radość, że tak dużo mło-
dych ludzi interesuje się tematyką zapewnienia bez-
pieczeństwa i ratownictwa. Zawsze patrzę z nadzieją 
na tych młodych ludzi, bo wielu z nich już wkrótce za-
sili nasze jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, 
strzegąc naszego bezpieczeństwa. Szczególne gratula-
cje składam zwycięzcom w swoich kategoriach wie-
kowych: Adamowi Kubiciusowi z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rudzicy, Bartłomiejowi Musze z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach 
oraz Kacprowi Czylokowi. 
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Gratulacje kieruję również do Alana Mojżyszka i Ra-

dosława Łaciaka, uczniów Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Międzyrzeczu Górnym, którzy w eli-
minacjach wywalczyli sobie start w prestiżowym 25. 
Konkursie Matematycznym o Puchar Dyrektora V LO w 
Bielsku-Białej. Chciałem również pogratulować Krzysz-
tofowi Gruszce, właścicielowi pasieki w Międzyrzeczu 
Górnym, który został uhonorowany Srebrną Odznaką 
Polskiego Związku Pszczelarskiego. 

Nasi mieszkańcy sięgali w ostatnim czasie również 
po laury na niwie sportu. Gratuluję kolejnych sukcesów 
Karolinie Klajmon, pływaczce z naszej gminy – zdoby-
cia złota na dystansie 100 m stylem motylkowym oraz 
srebra w starcie na 200 m stylem zmiennym podczas 
gliwickich zawodów pływackich „Liga Klubów Śląskich 
rocznika 2010 i starsi – II runda”. Gratuluję jej również, 
że cały czas przewodzi w klasyfikacji punktowej swoje-
go rocznika. 

Nie zawiodła także Julia Piwowar, nasza utalentowa-
na badmintonistka, która w Ząbkach podczas Indywidu-
alnych Mistrzostw Polski Elity wywalczyła 3. miejsce w 
grze podwójnej kobiet. Gratuluję sukcesu oraz powołania 
do kadry narodowej na turniej Orlen Polish Open. Jej 
młodsi koledzy z klubu BKB Set Mazańcowice dobrze z 
kolei wypadli na turnieju o Puchar Marszałka Woje-
wództwa Łódzkiego. Gratuluję Maksymilianowi Pawli-
kowi zdobycia złotego medalu oraz Pucharu, zaś brązo-
wych medali Olafowi Gesingowi i Mai Paszek. 

Gratuluję również innym zawodnikom z Mazańco-
wic, tym razem z UKS Olimp – Jagodzie Strońskiej i Ju-
lii Buchcik, które zdobyły złote medale Halowych Mi-
strzostw Śląska w skoku o tyczce zostając tym samym 
Mistrzyniami Śląska tej dyscypliny. Gratulacje składam 
także ich koleżance, Emilii Skórze, która w tym turnieju 
zdobyła srebrny medal. 

Dobrze spisuje się również nasz mazańcowicki bok-
ser Piotr Łącz, trenujący w Klubie Bokserskim Puncher 
Cieszyn. Gratuluję kolejnego, ósmego już z rzędu zwy-
cięstwa w ringu, tym razem w pojedynku podczas Gali 
Knockout Boxing Night 33 w Białymstoku. Trzymamy 
też kciuki za niego, bowiem zawodnik ogłosił, że rozpo-
czyna swoje starty na bardzo wymagających ringach – w 
Stanach Zjednoczonych, zaczynając od Chicago. 

Serdeczne gratulacje składam także na ręce całej fu-
tsalowej drużyny U-12 LKS Drzewiarz Jasienica. Zespół 
w składzie: Oliwer Szotek, Maksymilian Dunat, Leon 
Obara, Gabriel Macura, Jakub Suchy, Leon Ignatowski, 
Marcel Zdolski, Miłosz Jurak i Bryan Jaworski zwycię-
żył półfinałowy turniej KSSE Młodzieżowej Ligi Futsalu 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Wilkowicach. Szcze-
gólnie imponuje, że chłopaki nie straciły w tych roz-
grywkach ani jednego gola. Wielkie brawa i życzenia ko-
lejnych sukcesów. 

Gratuluję też Marcie Grysztar zdobycia medali na 
Mistrzostwach Mazowsza. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

MEDAL DLA JASIENICY 
Gmina Jasienica otrzymała jubileuszowy medal 

Związku Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej. 
Związek reprezentuje interesy mniejszych ośrodków, 

powstał w wyniku wprowadzenia samorządowych gmin w 
1990 r. W 2023 r. obchodził jubileusz 30-lecia działalności, z 
tej okazji został wybity okolicznościowy medal. – To właśnie 
demokratyczny wybór Rad Gmin, a następnie także wójtów, 
doprowadził do tego, że lokalne społeczności mogły się sa-
me organizować i wyznaczać kierunki rozwoju swoich miej-
scowości. To wyzwoliło ludzką energię i pomysłowość, tym 
samym umożliwiło intensywne zmiany w naszych gminach – 
przypomina wójt Janusz Pierzyna. 

Gmina Jasienica była jedną z pierwszych, które przystą-
piły do Związku Gmin Wiejskich RP, dziś z ramienia Związku 
wójt gminy Jasienica uczestniczy w pracach Komitetu Steru-
jącego do spraw Wsparcia Planów Zrównoważonej Mobilno-
ści Miejskiej, powołanego przy Ministrze Infrastruktury. 

Krzysztof Iwaniuk, przewodniczący Związku, w piśmie 
skierowanym do wójta napisał: „Wypełniając wolę Zarządu, 

przesyłam tenże medal, ciesząc się z faktu, iż Państwa 
Gmina współtworzy ZGWRP i wraz z innymi samorządami 
stanowi o tym, że jesteśmy najliczniejszym stowarzyszeniem 
samorządowym w Polsce. (...) Niech medal ten przypomina 
o latach działalności na rzecz poprawy funkcjonowania sa-
morządności i rozwoju obszarów wiejskich.” 

Związek Gmin Wiejskich RP jest największą ogólnopol-
ską organizacją skupiającą gminy wiejskie i miejsko-wiejskie 
i kontynuuje tradycje przedwojennej organizacji o tej samej 
nazwie. Do zadań Związku należy integracja samorządów 
wiejskich i rozwiązywanie problemów tego środowiska, a 
także wspólne działania w interesie gmin członków. W 
ostatnim okresie Związek intensywnie wspierał gminy w do-
stosowaniu się do standardów unijnych, realizował różnego 
rodzaju programy badawczo-analityczne, organizował szko-
lenia, warsztaty i konferencje wspierające realizację gmin-
nych zadań i doskonalące umiejętności  przedstawicieli sa-
morządów. 

Wszystkim Państwu, którzy w tak bolesnych chwilach dzielili z nami smutek i żal, 

dziękujemy za uczestnictwo we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej 

Ś.P. JANUSZA KOBZY 

– naszego Męża, Ojca, Dziadka. 

składa rodzina 
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ANDRZEJ SZIMKE z Jasienicy 
Ma 72 lata, dwoje do-
rosłych dzieci. 
Emeryt, czynny za-
wodowo, wraz z żoną 
prowadzi działalność 
gospodarczą oraz 
gospodarstwo sa-
downiczo-ogrodnicze. 
Radny Rady Gminy 
Jasienica przez trzy 
kadencje, gdzie pełnił 

funkcje w kilku komisjach. Jest członkiem Ra-
dy Społecznej Samodzielnego Gminnego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej w Jasienicy. Pracuje 
społecznie w Radzie Parafialnej i Zespole 
Charytatywnym. Bezpartyjny. 

JANUSZ CHOLEWIK z Jasienicy 
Ma 58 lat, żonaty, 
dwójka dzieci. Wy-
kształcenie średnie. 
Od 34 lat prowadzi w 
Jasienicy własny za-
kład rzemieślniczy. W 
środowisku znany 
jest z tego, że zaw-
sze można na niego 
liczyć, nawet w naj-
trudniejszych sytu-

acjach. Radny Rady Gminy Jasienica ostat-
nich trzech kadencji, przewodniczący Komisji 
Budownictwa i wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Jasienica kończącej się kadencji. Bez-
partyjny. 

MIROSŁAWA HAWEŁEK z Jasienicy 
Ma 56 lat, mężatka, 
matka trojga dzieci. 
Wykształcenie wyż-
sze, pedagogiczne. Z 
zawodu nauczycielka, 
od 35 lat pracuje z 
młodzieżą w szkole i 
na świetlicy środo-
wiskowej. Poza obo-
wiązkami zawodo-
wymi czynnie udziela 

się społecznie w zarządzie Klubu Honorowych 
Dawców Krwi w Jasienicy oraz w Radzie Para-
fialnej Parafii św. Jerzego w Jasienicy. Radna 
Gminy Jasienica w obecnej kadencji. Bezpar-
tyjna. 

JACEK GOŁYSZNY z Jasienicy 
Ma 59 lat, żonaty, 
dwoje dzieci. 
Wykształcenie śred-
nie techniczne. Wie-
loletni zawodnik LKS 
„Drzewiarz" Jasienica 
i wiceprezes tego 
klubu. Radny Rady 
Gminy Jasienica 
ostatnich trzech ka-
dencji, wiceprzewod-

niczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ja-
sienica.  Bezpartyjny. 
 

ILONA WIENCEK z Jasienicy 
Ma 57 lat, w związku 
małżeńskim od 34 lat. 
Jest matką trójki do-
rosłych dzieci.  
Z wykształcenia na-
uczyciel z 33-letnim 
stażem pracy. Przez 
18 lat pełniła funkcję 
dyrektora Przedszko-
la w Bielsku-Białej. 
Ukończyła studia po-
dyplomowe na kie-

runkach: „Logopedia z komunikacją alterna-
tywną" oraz „Terapia i edukacja osób ze spek-
trum autyzmu". Obecnie przebywa na nauczy-
cielskim świadczeniu kompensacyjnym. Bez-
partyjna. 

 Maria Bury z Bierów 
Ma 72 lata, mężatka, 
matka trojga dzieci. 
Wykształcenie śred-
nie w zakresie tech-
nik-ekonomista. 
Obecnie na eme-
ryturze. Od 16 lat soł-
tys sołectwa Biery, 
radna w ostatnich 
dwóch kadencjach 
Rady Gminy Jasieni-
ca. 
 Członek Zespołu 

Regionalnego „Bierowanie". Bezpartyjna. 

STANISŁAW CEBULAK  z Grodźca 

Ma 66 lat. Emeryt, 
prezes OSP w 
Grodźcu, członek Za-
rządu Gminnego 
OSP w Jasienicy 
oraz Oddziału Powia-
towego OSP w Biel-
sku-Białej. Członek 
Zarządu Macierzy 
Ziemi Cieszyńskiej 
Towarzystwa Miło-
śników Regionu Koło 

w Grodźcu. Radny Rady Gminy Jasienica 
ostatnich dwóch kadencji. Bezpartyjny. 

GRAŻYNA GASZEK ze Świętoszówki 
Ma 61 lat, jedno 
dziecko. 
Wykształcenie wyż-
sze pedagogiczne. 
Sołtys sołectwa 
Świętoszówka od 
2011 roku. Radna 
Gminy Jasienica 
obecnej kadencji. 
Przewodnicząca 
Koła Gospodyń 
Wiejskich w Świę-
toszówce. Członkini 

Orkiestr Dętych: w Chybiu, OSP Jasienica i 
Sygnalistów „Ślepowron" w Rudzicy. Działacz-
ka społeczna, współzałożycielka salki regio-
nalnej w OSP Świętoszówka. Bezpartyjna. 
 

 
Wykształcenie: wyższe dr inż. Orga-
nizacji i Zarządzania 
Ma 52 lata, żonaty, ojciec dwóch sy-
nów. 
Działalność samorządowa i społecz-
na: 
• Radny Gminy Jasienica, a zarazem 

członek zarządu II-j kadencji Rady 
Gminy Jasienica w latach 1994-
1998 

• Wójt Gminy Jasienica nieprzerwa-
nie od 1998r. III, IV, V, VI, VII, VIII 
 kadencji 

• Wiceprezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku OSP RP w 
Katowicach 

• Wiceprezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku OSP RP w 
Bielsku-Białej  

• Prezes Zarządu Oddziału Gminne-
go Związku OSP RP w Jasienicy  

• Prezes Stowarzyszenia Rozwoju i 
Współpracy Regionalnej „Olza” w 
Cieszynie 

• Przewodniczący Rady Euroregionu 
Śląsk Cieszyński-Těšínské Slezsko 
w Cieszynie 

• Prezes Lokalnej Grupy Rybackiej 
„Bielska Kraina” w Bielsku-Białej 

• Wiceprezes Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Ziemia Bielska” w Bielsku-
Białej 

•  Członek komitetu monitorującego 
programy transgraniczne Republi-
ka Czeska-Rzeczpospolita Polska – 
jeden z trzynastu delegatów strony 
polskiej 

• Członek Zarządu Federacji Eurore-
gionów RP w Warszawie 

• Pomysłodawca ”Jasienickiej Nisko-
emisyjnej Strefy Ekonomicznej” 

• Twórca projektów „Jasienicki Ku-
rort Zamkowy”, Jasienickie Termy, 
Europejskie Centrum Bezpieczeń-
stwa dla Dzieci i Młodzieży. 

KANDYDACI NA RADNYCH RADY GMINY JASIENICA 
OKRĘG 1 – BIERY, GRODZIEC, JASIENICA, ŚWIĘTOSZÓWKA 
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OKRĘG 2 – BIELOWICKO, IŁOWNICA, LANDEK, ŁAZY, ROZTROPICE, 

 RUDZICA, WIESZCZĘTA 

CZESŁAW MACHALICA z Rudzicy 
Ma 64 lata, żonaty, 
czwórka dzieci. Prowa-
dzi rodzinne gospodar-
stwo rolne. Wieloletni 
działacz społeczny, 
radny Rady Gminy Ja-
sienica sześciu kaden-
cji, w ostatniej pełnił 
funkcję przewodniczą-
cego Rady Gminy Ja-
sienica. Od 25 lat sołtys 

sołectwa Rudzica, członek OSP oraz Klubu 
Sportowego w Rudzicy. Bezpartyjny. 

 ZOFIA POLOK z Rudzicy 
Ma 66 lat, mężatka, tro-
je dzieci. Wykształcenie 
wyższe, emerytowana 
nauczycielka chemii, fi-
zyki i informatyki. Była 
dyrektor szko-ły w Iłow-
nicy.Od 1991 r. zastęp-
ca redaktora naczelne-
go miesięczni-ka „Ja-
sienica”. Radna Rady 
Gminy Jasienica przez 

ostatnie trzy kadencje, przewodnicząca KGW w 
Rudzicy. Bezpartyjna. 

 MAREK SZIMKE z Rudzicy 

Ma 54 lata, żonaty, 
dwóch synów, czworo 
wnucząt. Posiada ro-
dzinne gospodarstwo 
rolne w Rudzicy. Ukoń-
czył studia w Górnoślą-
skiej Wyższej Szkole 
Handlowej w Katowi-
cach na kierunku zarzą-
dzanie w administracji 
samorządowej. Od 33 

lat pracuje w Służbie Celnej, aktualnie Krajowej 
Administracji Skarbowej. Przewodniczący Rady 
Parafialnej w Rudzicy. Radny Rady Gminy Ja-
sienica mijającej kadencji. Bezpartyjny. 

 KAROL BIERSKI z Łazów 
Ma 57 lat, żonaty, jed-
no dziecko. Emeryt, 
członek Rady Para-
fialnej w Łazach. W 
przeszłości udzielał 
się w Szkole Podsta-
wowej w Świętoszów-
ce. Radny Rady Gmi-
ny Jasienica od trzech 
kadencji. Bezpartyjny. 

                                

BARBARA SADLIK z Roztropic 
Ma 54 lat, mężatka, mat-
ka dwóch synów. Od 
2015 r. sołtys sołectwa 
Roztropice. Radna Rady 
Gminy Jasienica mija-
jącej kadencji. Członkini 
oraz wiceprzewodniczą-
ca KGW Roztropice. 
Bezgraniczny społecz-
nik. Bezpartyjna. 
 

 IRENA SOJKA z Iłownicy 

Ma 70 lat, pięcioro dzie-
ci, mężatka. Emerytka, 
wcześniej prowadziła 
działalność gospodar-
czą - usługi pralnicze. 
Przewodnicząca KGW w 
Iłownicy oraz członkini 
OSP Iłownica. Radna 
Rady Gminy Jasienica 
mijającej kadencji. Ak-
tywna działaczka spo-
łeczna. Bezpartyjna. 

 URSZULA KRYWULT z Landeka 
Ma 58 lat, matka trójki 
dzieci. Wykształcenie o 
kierunku administracyj-
no-biurowym. Członkini 
Zarządu KGW w Lande-
ku. W przeszłości prze-
wodnicząca Rady Rodzi-
ców w Szkole Podsta-
wowej w Iłownicy. Radna 
Rady Gminy Jasienica 
obecnej kadencji. Bez-
partyjna. 

 LUCYNA ZAWADA z Bielowicka 

Ma 59 lat, trzech doro-
słych synów. Obecnie 
na emeryturze. Prowa-
dzi rodzinne gospodar-
stwo pasieczno-rolne. 
Ukończyła studia magis-
terskie na Akademii 
Ekonomicznej w Kato-
wicach na kierunku Za-
rządzanie i Marketing. 

Radna Rady Sołeckiej w Bielowicku. Członkini 
Koła Gospodyń Wiejskich w Bielowicku. Bezpar-
tyjna. 

  JAN JENKNER z Wieszcząt 

Ma 63 lata, żonaty,  
dwóch synów. Czynny 
zawodowo, od 2015 r. 
sołtys sołectwa Wiesz-
częta. Aktywny dzia-
łacz społeczny. Bez-
partyjny. 
 

 
 

KANDYDACI NA RADNYCH RADY GMINY JASIENICA 
 

▪ Pomoc w tworzeniu nowych 
miejsc pracy, dalsze pozyskiwa-
nie inwestorów w celu zagospo-
darowania Jasienickiej Nisko-
emisyjnej Strefy Ekonomicznej. 
▪ Podejmowanie działań związa-
nych z rozwiązaniem problemów 
komunikacyjnych w obrębie wę-
złów na drodze S52 w Jasienicy, 
Międzyrzeczu i Mazańcowicach 
oraz uruchomieniem węzła zjaz-
du-wjazdu w Grodźcu, przebu-
dowa drogi wojewódzkiej. 

▪ Budowa Basenów Geotermal-
nych. 
▪ Budowa Europejskiego Cen-
trum Bezpieczeństwa - eduka-
cyjnego parku rozrywki dla 
dzieci i młodzieży. 
▪ Rozwój Jasienickiego Kurortu 
Zamkowego. 
▪ Legalizacja nazewnictwa ulic 
we wszystkich sołectwach gminy 
Jasienica. 
▪ Rozwój targowiska ekologicz-
nego. 
▪ Pozyskiwanie nowych terenów 
przeznaczonych pod rozwój 
gminy. 
▪ Modernizacja, remont i budo-
wa dróg, chodników, oświetlenia 
na terenie 14 sołectw naszej 
gminy. 
▪ Budowa sieci wodno-kanaliza-
cyjnej na terenie gminy Jasieni-
ca. 
▪ Realizacja inwestycji związa-

nych z rozwojem placówek 
oświatowych. 
▪ Dalszy rozwój inwestycji w za-
kresie kultury, sportu i rekreacji. 
▪ Podejmowanie działań na 
rzecz ochrony środowiska natu-
ralnego. 
▪ Dbałość w zakresie zabezpie-
czenia przeciwpożarowego 
mieszkańców gminy Jasienica 
poprzez zakup potrzebnego 
sprzętu i wyposażenia. 
▪ Zabezpieczenie usług medycz-
nych w naszych ośrodkach zdro-
wia wraz z budową i remontem 
istniejącej infrastruktury. 
 
 

PROGRAM WYBORCZY: 



8  marzec 2024 

 

KWW PRAWO – RODZINA – SAMORZĄD 
PROGRAM WYBORCZY:

OKRĘG 3 – MAZAŃCOWICE, MIĘDZYRZECZE DOLNE,  
MIĘDZYRZECZE GÓRNE 

GENOWEFA KOPEĆ z Międzyrzecza Dolnego   
Ma 72 lata, wdowa, matka 
dwojga dzieci. Obecnie na 
emeryturze. Od 47 lat 
przewodnicząca KGW w 
Międzyrzeczu Dolnym, 
przewodnicząca Gminnej 
Rady Kół Gospodyń Wiej-
skich w Jasienicy. Założy-
cielka Zespołu Regional-
nego „Międzyrzeczanie”, 
członkini Stowarzyszenia 

Zespołu „Międzyrzeczanie”, członkini OSP Między-
rzecze Dolne oraz Klubu Sportowego Międzyrzecze 
Dolne. Radna Rady Gminy Jasienica ostatnich 
czterech kadencji oraz wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Jasienica i obecnej kadencji. Bezpartyjna. 

TOMASZ OSUCH z Międzyrzecza Górnego 
Ma 62 lata, żonaty, dwoje 
dzieci. Wykształcenie wyż-
sze medyczne, lekarz 
specjalista medycyny ro-
dzinnej i ogólnej, pediatra. 
Kierownik OZ w Między-
rzeczu. Radny Rady Gmi-
ny Jasienica czterech ka-
dencji, aktywnie uczes-
tniczy w działalności Rady 
Sołeckiej w Międzyrzeczu 
Górnym, Stowarzyszeniu 

Przyjaciół Międzyrzecza i OSP Międzyrzecze Gór-
ne. Bezpartyjny. 

WIESŁAW CZARNIECKI z Międzyrzecza  
Górnego 
Ma 57 lat, żonaty, czworo 
dzieci. Od urodzenia za-
mieszkały w Międzyrze-
czu. Wykształcenie wyż-
sze – absolwent Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie. 
Magister politologii Aka-
demii Świętokrzyskiej w 
Kielcach, Radny Rady 
Gminy obecnej kadencji. 
Społecznik – przewodni-

czący Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów koło nr 12 w Międzyrzeczu, członek za-
rządu Stowarzyszenia Przyjaciół Międzyrzecza. 
Bezpartyjny.  

URSZULA BIEGUN z Międzyrzecza  
Górnego 
Ma 50 lat, z wykształcenia 
magister pedagogiki. Pra-
cuje w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Mię-
dzyrzeczu na stanowisku 
nauczyciela klas I-III. Po-
siada dodatkowe kwalifi-
kacje w zakresie wycho-
wania fizycznego i wy-
chowania przedszkolnego. 

Za pracę dydaktyczno-wychowawczą otrzymała 
wielokrotnie wyróżnienia i nagrodę Wójta Gminy 
Jasienica. Angażowała się również w działalność 
charytatywną. Od wielu lat jest członkinią Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Międzyrzecza. Bezpartyjna. 
 

MIECZYSŁAW ORLICKI  
z Mazańcowic 
Ma 66 lat, żonaty, 
troje dzieci. Wy-
kształcenie średnie 
techniczne, obec-
nie na emeryturze. 
Od 1990 r. Kapel-
mistrz Orkiestry 
Dętej OSP Mazań-
cowice. Wiceprze-
wodniczący Komisji 
Budżetowej obec-

nej kadencji Rady Gminy Jasienica. Bezpar-
tyjny. 

BEATA ŁĄCZ z Mazańcowic 
Ma 55 lat, matka 
dwójki dzieci. Wy-
kształcenie wyższe 
techniczne i peda-
gogiczne. Od 33 lat 
nauczycielka ma-
tematyki w ZSP w 
Mazańcowicach o-
raz w Szkole Śred-
niej ZDZ w Bielsku-

Białej. Radna Rady Gminy Jasienica ostat-
niej kadencji. Aktywnie uczestniczy w działa-
niach rady sołeckiej w Mazańcowicach. Jej 
celem jest wspieranie dzieci i młodzieży. 
Bezpartyjna. 
ZDZISŁAW FLOREK z Mazańcowic 

Ma 62 lata, wy-
kształcenie średnie 
techniczne, żonaty, 
dziadek pięciorga 
wnucząt.  
Aktywny zawodo-
wo. W samorzą-
dzie działa od 25 
lat – pierwsze jako 
sołtys Mazańcowic, 
a obecnie radny 
Rady Gminy Jasie-

nica. Współpracuje z wszystkimi organiza-
cjami społecznymi na terenie sołectwa Ma-
zańcowic. Kandydat bezpartyjny. 

 DARIUSZ KRYMSKI z Mazańcowic 
Ma 41 lat, z wy-
kształcenia jest fi-
zjoterapeutą, pro-
wadzi prywatny ga-
binet w Mazańco-
wicach. Rodowity 
mieszkaniec Ma-
zańcowic, lokalny 
patriota, społecz-
nik, radny Gminy 
Jasienica obecnej 
kadencji, wieloletni 

członek Rady Sołeckiej Mazańcowice. Jest 
członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej Ma-
zańcowice, zarządu Stowarzyszenia Przyja-
ciół Mazańcowic oraz jednym z organizato-
rów finałów WOŚP w Mazańcowicach. Bez-
partyjny. 

▪ Wspieranie wszystkich organi-
zacji społecznych i kulturalnych 
działających na terenie gminy 
Jasienica. 
▪ Podjęcie działań na rzecz ak-
tywizacji i integracji społeczno-
ści wszystkich sołectw naszej 
gminy. 
▪ Wsparcie dla osób z niepełno-
sprawnościami i pomoc osobom 
najuboższym. 
▪ Kontynuacja współpracy z 
partnerskimi gminami z kraju i 
zagranicy. 
▪ Pozyskiwanie środków finan-
sowych pozabudżetowych z 
przeznaczeniem na rozwój infra-
struktury drogowej, szkolnej, 
kulturalnej, sportowej i rekre-
acyjnej. 
▪ Dbałość o poprawę retencji 
wód na terenie gminy. 
▪ Podejmowanie działań związa-
nych z rozwojem promocji Gmi-
ny Jasienica. 
▪ Aplikowanie o środki finanso-
we związane z budową instalacji 
fotowoltaicznych na terenie 
Gminy Jasienica w gospodar-
stwach domowych i obiektach 
użyteczności publicznej. 
▪ Rozwój oferty sportowej, kultu-
ralnej i rekreacyjnej dla dzieci i 
młodzieży, m.in. place zabaw, 
tor do gry w bule, kino plenero-
we i samochodowe oraz warsz-
taty artystyczne i zajęcia rucho-
we. 

 
 

 

 

NASZYCH KANDYDATÓW 
DO RADY GMINY JASIENICA 

POPIERAJĄ: 
• Rady Sołeckie 

• Zarząd Gminny Związku OSP 

wraz z jednostkami OSP 

• Gminna Rada Kobiet wraz z 

Kołami Gospodyń Wiejskich z 

terenu gminy Jasienica 

• kluby sportowe 

• zespoły regionalne 

• Koła Emerytów Rencistów i 

Inwalidów  
 

KANDYDACI NA RADNYCH RADY GMINY JASIENICA 
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1. JÓZEF HERZYK z Grodźca 

Emeryt 68 lat, Uro-
dzony w Roztropi-
cach, ojciec dwójki 
wspaniałych dzieci i 
dziadek trójki cudow-
nych wnuków. Wy-
kształcenie średnie. 
Członek Prawa i 
Sprawiedliwości.  
-Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu 
Bielskiego. 
- Asystent Społeczny 
Posła Stanisława 
Szweda. 

- Przewodniczący Klubu Radnych Rady Powiatu Bielskiego 
Prawa i Sprawiedliwości. 
- Członek Komisji Porządku Publicznego, Komisji Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Bielskiego. 
- Członek Rady Fundatorów „Razem dla dzieci” 
wspierającej Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej. 
- Członek Rady Społecznej Wojewódzkiego Centrum 
Pediatrii Kubalonka. 
- Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Jasienica. 
- Członek Towarzystwa Miłośników Rudzicy oraz 
Towarzystwa Przyjaciół Międzyrzecza. 
- Miłośnik wyciek górskich oraz gry w brydża. 
Oprócz wypełniania obowiązków Radnego Rady Powiatu 
Bielskiego oraz działalności charytatywnej największą 
satysfakcję sprawia mi czas poświęcany działaniom na 
rzecz osób starających się wyrwać z uzależnienia oraz ich 
Rodzin. 
Dziękuję za okazywane mi zaufanie oraz wspieranie 
działań na rzecz Mieszkańców Gminy Jasienicy oraz 
Jaworza. Proszę o Państwa głos w wyborach 
samorządowych do Rady Powiatu Bielskiego w Okręgu 1 
obejmujących  Gminę Jasienica oraz Gminę Jaworze. 

2. DAMIAN KOWALEWSKI z Międzyrzecza 

Górnego 
Były dyrektor biura Poseł do 
Parlamentu Europejskiego Jadwi-
gi Wiśniewskiej. Absolwent stu-
diów I stopnia Wyższej Szkoły 
Bezpieczeństwa na kierunku 
Bezpieczeństwo Narodowe. 
Obecnie kontynuuje studia, 
magisterskie oraz podyplomowe 
na kierunkach Bezpieczeństwo 
Wewnętrzne oraz Zarządzanie 
Bezpieczeństwem Państwa. 

 
3. KRZYSZTOF SUWAJ  z Mazańcowic 

Ma 42 lata, żonaty, 2 dzie-
ci, wykształcenie wyższe 
na kierunku Zarządzanie 
Bezpieczeństwem, czło-
nek Rady Sołeckiej w 
Mazańcowicach, czynny 
członek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej  w Mazań-
cowicach, Ludowego Klu-
bu Sportowego Mazań-
cowice, członek zarządu 
Stowarzyszenia Przyjaciół 

Mazańcowic. Sprawy trudne i niewygodne 
chciałbym rozwiązywać w atmosferze dialogu i 
zaufania. Obecny świat potrzebuje ludzi, którzy 
noszą w sercu takie wartości jak: Bóg, Rodzina, 
Ojczyzna – do takich się zaliczam. Jestem gotowy 
do pracy na rzecz mieszkańców Gminy i Powiatu. 

4. BARTOSZ ŻŁOBIŃSKI z Jasienicy  

Mam 39 lat, jestem 
mężem cudownej żony 
Karoliny i wspólnie wy-
chowujemy dwójkę dzieci,  
Agatkę i Stasia. Posiadam 
wykształcenie wyższe o 
specjalności menedżer-
sko–trenerskiej oraz stu-
dia podyplomowe: Edu-
kacja dla Bezpieczeństwa. 
Jestem byłym żołnierzem 
zawodowym Wojsk Spe-

cjalnych. W ciągu 20 lat służby dla RP wielokrotnie  
brałem udział w różnych kursach, szkoleniach dla 
obronności naszego  kraju. Również jestem trzy-
krotnym uczestnikiem misji poza granicami 
państwa: 2x Afganistan, 1x Irak.  
Obecnie pracuje jako nauczyciel w wojskowym 
Liceum Ogólnokształcącym  im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Bielsku- Białej 
Honorowy dawca krwi, społecznik, angażujący się  
w różne akcje charytatywne. 
Miłośnik turystyki górskiej, kolarstwa, aktywnego 
spędzania czasu wolnego. 

KANDYDACI DO RADY POWIATU BIELSKIEGO 

OKRĘG NR 1: JASIENICA, JAWORZE 
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5. BEATA LEWICKA – OWCZAREK 
 z Jaworza 

Urodzona w Warszawie w 
1965 roku, ale od 2011 
mieszkanka Jaworza. W la-
tach 2013-2016 jedna z 
założycielek i prowadzących  
„Dziecięco Młodzieżowy Te-
atr Muzyczny Luk–sfera”. 
Autorka scenariuszy, Dia-
logów oraz tekstów piosenek 
do musicali dla dzieci i 
młodzieży o tematyce 
profilaktyczno edukacyjnej. 

Obecnie prowadzi „Galerię Makatka” w Jaworzu. 
Miejsce, gdzie można spotkać się z Pasją i 
Rękodziełem, poznać różne techniki haftu i tradycje 
polskiej wsi. 
Bliski jest mi dobrostan ludzi i zwierząt, poczucie 
wolności. Pragnę sprawić, by ludzie nie czuli się 
łupieni i gnębieni przez urząd. Nie odpuszczam i 
łatwo się nie poddaję. Mówią o mnie, że gdy wyrzucą 
mnie drzwiami wrócę oknem.  
Tradycja i Nowoczesność to hasła, które można 
pogodzić - to moja dewiza. 

6. KATARZYNA PIETRZYK z Landeku. 

Mam 38 lat, jestem żoną i 
matką dwójki dzieci. 
Ukończyłam Technikum 
Handlowe w Bielsku-Białej. 
Obecnie pracuje w handlu. 
Jestem osobą młodą, 
ambitna i spokojną anga-
żującą się w inicjatywy 
lokalne. Chętnie wspora-
gam działania szkolne. 
Jestem otwarta na nowe 
doświadczenia, lubię poz-

nawać nowych ludzi i pracować w zespole. W 
wolnych chwilach lubię słuchać muzyki i jeździć na 
rowerze. 

 

7. TOMASZ BUDNY z Międzyrzecza Dolnego 

Wiek: 38 lat 
Zamieszkały: Międzyrzecze 
Dolne  
Wykształcenie: średnie  
Rodzina: żona Małgorzata, 
córka Dominika, syn Nikodem 
Zainteresowania: polityka, 
sport, muzyka.  
Mieszkam w Międzyrzeczu wraz 
z całą rodziną. Posiadam 
wykształcenie średnie, zawo-
dowo pracuję w kopalni węgla 

PG „Silesia”. Jestem osobą dobrze zorganizowaną, 
konsekwentną, dążącą do ustalonego celu. Potrafię 
słuchać ludzi i utożsamiać się z ich problemami oraz 
wdrażać odpowiednie rozwiązania prowadzące do 
wyeliminowania trudności. Kandyduję do Rady Powiatu 
Bielskiego z listy Prawa i Sprawiedliwości, z miejsca nr. 7.  
W Radzie Powiatu Bielskiego chciałbym zająć się takimi 
sprawami jak 
•  poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych, 

ale również tych będących w naszej Gminie; 
• rozwój inwestycji prowadzących do likwidacji barier 

architektonicznych; 
• dofinansowanie jednostek OSP oraz wspieranie 

ośrodków sportowych dla dzieci i młodzieży; 
• rozwój Niskoemisyjnej Strefy Przemysłowej w 

Międzyrzeczu Dolnym. 
Wiem że czeka mnie dużo pracy, ale chętnie podejmę 
takie wyzwanie. Z mojej strony mogę obiecać że dam z 
siebie wszystko i możecie na mnie liczyć. A ja liczę na 
wasze wsparcie. 

Zagłosuj na mnie 7 kwietnia. 

8. WIOLETTA LEGIĘĆ z Roztropic  

Mam 40 lat. Z zawodu jestem 
sprzedawcą i pracowałam w 
różnych miejscach. Obecnie 
przygotowuje się do własnej 
działalności, firmy sprzątającej 
„Czystość i porządek u Wioli”.  
W każdą pracę wkładam całe 
swoje serce, wszystko co robię, 
to robię z pasją, zaanga-
żowaniem i oddaniem. Jestem 
osobą życzliwą, pomocną i 
bardzo aktywną. 

 

KANDYDACI DO RADY POWIATU BIELSKIEGO 

OKRĘG NR 1: JASIENICA, JAWORZE 

Materiał został sfinansowany przez KW Prawo i Sprawiedliwość  
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WTOREK TARGOWY 

Wtorek 12 marca na ekolo-
gicznym targowisku w Jasieni-

cy był dniem handlowym. To 

efekt wprowadzenia dodatko-

wego dnia w środku tygodnia. 
Jak informuje wójt Janusz Pie-

rzyna, wtorek jako dodatkowy 
dzień handlowy został wprowadzo-
ny na zgłaszane prośby zarówno 
kupców, jak i mieszkańców robią-
cych zakupy. Chodziło o wprowa-
dzenie dodatkowego dnia handlu w 
środku tygodnia. Kto bowiem zro-
bił zakupy w piątek, ten w sobotę 
już nie miał potrzeby przychodze-
nia na targowisko. Tymczasem 

wiele produktów, np. wyrobów 
mleczarskich, wędlin, jaj, a także 
owoców czy warzyw sezonowych, 
najlepiej kupować, gdy pochodzą 
„prosto z grządki”, a więc właśnie 
w środku tygodnia. I rzeczywiście, 
w pierwszy handlowy wtorek mimo 
niesprzyjającej aury pojawili się za-
równo zainteresowani sprzedawcy, 
jak i kupujący. 

Przypomnijmy, w czerwcu 
ubiegłego roku uruchomiono gmin-
ne Targowisko Ekologiczne. Dzia-
łało jak dotąd w piątki i soboty na 
nowym placu w centrum admini-
stracyjnym gminy, w sąsiedztwie 
szkoły, Urzędu Gminy, ośrodka 

zdrowia, Zakładu Komunalnego, 
Komisariatu Policji, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
poczty. Toteż różnorodne zakupy 
można robić przy okazji załatwia-
nia codziennych spraw. Asortyment 
na targowisku stale się poszerza, 
obejmując oprócz warzyw, owo-
ców, nabiału, przetworów, wędlin i 
mięsa, także tekstylia, wyroby rze-
mieślnicze i przemysłowe. 

Wkrótce z myślą o wygodzie 
robiących zakupy mieszkańców 

przy targowisku powstaną elementy 
małej architektury, m.in. ławki. 
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GALA Z OKAZJI 25-LECIA POWIATU 
Prof. Jerzy Buzek, którego rząd w 1999 r. 

wprowadził reformę samorządową, wystąpił w pią-
tek 23 lutego podczas gali z okazji 25-lecia powoła-
nia Powiatu Bielskiego. Życzenia kolegom samo-
rządowcom z powiatu złożył również wójt Janusz 
Pierzyna. 

– Chciałbym bardzo serdecznie podziękować panu 
staroście, panu przewodniczącemu, państwu radnym 
za to, jak mocno pracujecie na rzecz naszego regionu. 
Wiem, jaka to jest ciężka praca, ale też wiem, jaka to 
jest wspaniała współpraca – i za to również bardzo 
serdecznie dziękuję. Panie starosto! Pan jest dla nas la-
tarnią, która daje blask, a my płyniemy w tym kierun-
ku. I oby tego światła nigdy nie zabrakło i aby pan nie 
pozwolił komuś utonąć w tym morzu chaosu, które 
nas otacza. I aby samorządy powiatu bielskiego tak 
wspaniale się rozwijały jak do tej pory pod pana prze-
wodnictwem i państwa radnych. Bo wspólnie możemy 
więcej. Wszystkiego dobrego, dużo zdrowia i satys-
fakcji – życzył Janusz Pierzyna samorządowcom z 
powiatu bielskiego. 

Wójt przekazał również okolicznościową tablicę, 
na której napisano: 

„Z okazji jubileuszu 25-lecia powołania Powiatu 
Bielskiego składamy serdeczne gratulacje na ręce Sta-
rosty Pana Andrzeja Płonki i Przewodniczącego Rady 
Powiatu Pana Jana Borowskiego. 

Gratulujemy Panom współtworzenia sukcesu, jaki 
odniósł Samorząd Powiatowy, przez większość tego 
okresu przewodząc wykuwaniu dzisiejszego zamożne-
go i dobrze zorganizowanego oblicza Powiatu Biel-
skiego. 

Obecne 25 lat znaczone było bardzo intensywną 
rozbudową, wręcz rewolucją inwestycyjną. Na zawsze 
zostanie zapamiętany w historii Ziem Powiatu Biel-

skiego trud włożony w rozwój Regionu i stworzenie 
warunków do godnego i dostatniego życia jego miesz-
kańców. Efekty w postaci nowoczesnej infrastruktury – 
dróg, placówek służby zdrowia, również usług admini-
stracyjnych oraz wsparcia społecznego dla mieszkań-
ców, zostawiły trwały ślad jako czas szczęśliwej pracy 
i pomnażania danych nam dóbr. Dobrze zostały wyko-
rzystane. 

Szczególnie sobie cenimy wysiłek włożony w za-
chowanie wspaniałego dziedzictwa naszej Ziemi, tra-
dycji przodków, którą jako pokolenie pieczołowicie 
niesiemy kolejnym generacjom mieszkańców gmin 
Powiatu Bielskiego. 

Tym większa nasza radość, że w tym ogromie pracy 
na rzecz społeczności Ziem Powiatu Bielskiego ma 
swój udział również nasza Gmina Jasienica. Dzięku-
jemy za wszystkie lata współpracy, jaką podjęliśmy z 
Powiatem Bielskim od samego początku. Dziękujemy 
za powszechną zgodę i zrozumienie, że tylko wspólnie 
możemy efektywnie działać na rzecz naszych miesz-
kańców. 

Z wyrazami szacunku 
Wójt Gminy Jasienica, dr inż. Janusz Pierzyna 

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Machalica 

Bielsko-Biała, dnia 23 lutego 2024 roku” 

Podczas gali wręczono trzy najwyższe odznaczenia 
przyznawane przez Sejmik Województwa Śląskiego 
trzem mieszkańcom Gminy Jasienica. Złote Odznaki 
za Zasługi dla Województwa Śląskiego trafiły do 
mieszkańców Rudzicy. Otrzymali je: przewodniczący 
Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, malarz i były 
radny Florian Kohut oraz poeta Juliusz Wątroba, zna-
ny mieszkańcom jako stały felietonista miesięcznika 
„Jasienica”. Wyróżnienia wręczała Ewa Żak, radna 
wojewódzka. 

UMOWA NA TRÓJSTYKU 
W Istebnej w środę 28 lutego podpisano Trój-

stronne Oświadczenie o Współpracy pomiędzy Wo-
jewództwem Śląskim, słowackim Samorządowym 
Krajem Żylińskim oraz czeskim Krajem Moraw-
sko-Śląskim. W spotkaniu uczestniczył Janusz Pie-
rzyna, wójt gminy Jasienica, a zarazem przewodni-
czący Euroregionu Śląsk Cieszyński-Těšínské Slez-
sko. 

Dokument na trójstyku w Istebnej, a więc miejscu 
gdzie stykają się granice trzech państw – Polski, Sło-
wacji i Czech – podpisali marszałek województwa 
Śląskiego Jakub Chełstowski, przewodnicząca sło-
wackiego Samorządowego Kraju Żylińskiego Erika 
Jurinová oraz hetman czeskiego Kraju Morawsko-
Śląskiego Jan Krkoška. W uroczystości obok dr. inż. 
Janusza Pierzyny uczestniczyli m.in. przewodniczący 
Rady Gminy Istebna Stanisław Legierski, prezydent 
Katowic dr Marcin Krupa, a także grono samorządow-
ców i dyplomatów. 

Sygnatariusze i polscy uczestnicy spotkania pod-
kreślili, że województwo śląskie aktywnie współpra-
cuje na arenie międzynarodowej. Samorząd Woje-

wództwa Śląskiego podtrzymuje i rozwija współpracę 
z Krajem Morawsko-Śląskim i Samorządowym Kra-
jem Żylińskim na podstawie umów bilateralnych od 
ponad dwudziestu lat. Działania z najbliższymi parte-
rami po stronie czeskiej i słowackiej stwarzają szansę 
na dalszy rozwój gospodarczy, promocji, turystyki 
oraz realizacji wspólnych, transgranicznych przedsię-
wzięć. Budowanie trwałych relacji na płaszczyźnie 
międzynarodowej jest jednym z wyzwań i szans, które 
stoją przed Województwem Śląskim.  
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UMOWA NA TRÓJSTYKU 
Stąd inicjatywa Regionalnego Trójkąta Transgra-

nicznego, której celem jest zacieśnienie tej współpra-
cy. 

Euroregion Śląsk Cieszyński-Těšínské Slezsko od 
ponad 25 lat aktywnie uczestniczy w tej współpracy. 
W ostatnich miesiącach pogranicze polsko-czeskie w 
obszarze Euroregionu Śląsk Cieszyński wzbogaciło się 
o transgraniczne propozycje dla turystów, m.in. o 
szlak „Śladami rewolucji przemysłowej” z Ogrodem 
Tradycji w Jasienicy czy makietą cementowni w Gole-
szowie, szlakiem cieszyńskiego tramwaju z Transgra-
nicznym Centrum Informacji Turystycznej. To jednak 
niejedyne przykłady wspólnych polsko-czeskich reali-
zacji w ramach programu Interreg CZ-PL w Eurore-
gionie Śląsk Cieszyński, wcześniej powstały Beskidz-
ki Dom Zielin „Przytulia” w Brennej, Dom Przyrodni-
ka w Hażlachu, Ogród Dwóch Brzegów na nabrzeżach 
Olzy w Cieszynie i w Czeskim Cieszynie oraz Żelazny 
Szlak Rowerowy/ Železná cyklotrasa łączący Śląsk 
Cieszyński z południową częścią Górnego Śląska. 
Transgraniczny charakter ma także rozwijający się na 
pograniczu Cieszyński Szlak Wina. 

Słowacki Kraj Żyliński leży na północnym zacho-
dzie Słowacji, od strony zachodniej graniczy z Repu-
bliką Czeską, a od północy z Polską. Głównym mia-
stem jest Żylina, zaś atrakcjami regionu są zamki: 
Orawski, Hričovský, Súľovský hrad, Likava, Liptov-
ski. Ważnym miejscem na turystycznym szlaku jest 
miejscowość Vlkolinec wpisana na listę zabytków 
UNESCO. Żyliński odpowiednik Województwa Ślą-
skiego jest niezwykle malowniczy: Mała Fatra, Wielka 
Fatra, Choczskie Wierchy a przede wszystkim Tatry 
Zachodnie oraz Tatry Niskie są rajem dla wielbicieli 
turystyki pieszej i rowerzystów. Najchętniej odwie-
dzane są udostępnione dla zwiedzających jaskinie, je-
ziora zaporowe oraz parki wodne. 

Z kolei centrum administracyjnym czeskiego Kraju 
Morawsko-Śląskiego jest Ostrawa, gdzie mieszka oko-
ło jednej czwartej ludności. Województwo zajmuje 
pierwsze miejsce w kraju pod względem liczby miesz-
kańców. Region tworzą powiaty: Bruntal, Frydek-
Mistek, Karwina, Nowy Jiczyn, Opawa i Ostrawa. 

Na podstawie: www.facebook.com/EuroregionSCTS 

oraz www.slaskie.pl 

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 
W piątek 1 marca uczniowie z większości szkół z 

terenu gminy Jasienica stanęli do rywalizacji w 
gminnym turnieju wiedzy pożarniczej, który odbył 
się w sali GOK na Drzewiarzu. 

Na szczeblu powiatowym naszą gminę będą repre-
zentować: Adam Kubicius z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rudzicy w kategorii szkół podsta-
wowych (klasy I-IV), Bartłomiej Mucha z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach w tej samej 
kategorii (klasy V-VIII) oraz Kacper Czylok w kate-
gorii szkół ponadpodstawowych. 

Zwycięzcy oprócz dyplomów i pucharów otrzymali 
karty podarunkowe. 

– Miło jest widzieć, że angażujecie się jako człon-
kowie młodzieżowych drużyn pożarniczych. Równo-
cześnie przejawiacie zainteresowanie własnym rozwo-
jem pod kątem bezpieczeństwa, dążąc do zgromadze-
nia wiedzy, która, miejmy nadzieję, nigdy nie będzie 
potrzebna do praktycznego zastosowania. Niemniej 
jednak, gdyby taka konieczność nadeszła, jesteście go-
towi do udzielenia pomocy w ratowaniu życia drugie-
go człowieka – mówił Janusz Pierzyna, wójt gminy 
Jasienica, a zarazem wiceprezes Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Katowicach, wiceprezes Powia-
towego Związku OSP RP w Bielsku-Białej oraz prezes 
Gminnego Związku OSP RP w Jasienicy.  

W trakcie konkursu zawodnicy musieli wykazać 
się znajomością przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej, ale też historii ruchu strażackiego 
oraz ogólną wiedzą na temat bezpieczeństwa. 

Konkurs oceniało jury m.in.: Janusz Pierzyna, wójt 
gminy, st. kpt. Artur Duława, komendant Gminny 
OSP w Jasienicy, Florian Feruga, wiceprezes Zarządu 
Gminnego OSP, Krzysztof Kuś, wiceprezes Zarządu 

Gminnego OSP, Joanna Olczyk, sekretarz Zarządu 
Gminnego OSP. 

Wśród uczniów szkół podstawowych w kategorii 
klas I-IV indywidualnie po Adamie Kubiciusie, drugie 
miejsce zajęła Martyna Szczepaniak z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Mazańcowicach, z kolei trzecie 
miejsce przypadło Dawidowi Królowi z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach. 

Natomiast w konkurencji indywidualnej dla 
uczniów drugiej grupy szkół podstawowych, obejmu-
jącej klasy V-VIII, triumfował Bartłomiej Mucha z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach, 
Samuel Wąsiki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Międzyrzeczu zajął II miejsce, zaś III miejsce zdobył 
Wojciech Kolber z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mazańcowicach.  

W kategorii szkół ponadpodstawowych, po Kac-
prze Czyloku drugie miejsce zajął Piotr Kowalski, 
trzecie miejsce przypadło Krzysztofowi Bernatowi, a 
czwarte miejsce zdobyła Julia Then. 

W rywalizacji drużynowej szkół podstawowych w 
pierwszej kategorii zwyciężyła reprezentacja z Rudzi-
cy, kolejno na drugim miejscu uplasowały się 
Wieszczęta, a trzecie miejsca zajęły Międzyrzecze i ex 
aequo Iłownica. W drugiej kategorii szkół podstawo-
wych najlepsi okazali się uczniowie z Rudzicy, na 
drugim miejscu znaleźli się uczniowie z Wieszcząt, 
zaś trzecie miejsce zajęła drużyna z Grodźca. 

Organizatorem turnieju był Zarząd Gminny Związ-
ku OSP RP w Jasienicy. Nagrody ufundowała Gmina 
Jasienica wspólnie z Zarządem Gminnym OSP RP w 
Jasienicy. Zdobywcy pierwszych miejsc zakwalifiko-
wali się do etapu turnieju powiatowego, który odbę-
dzie się 13 kwietnia w Jasienicy. 
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JUBILEUSZ GOSPODYŃ Z IŁOWNICY 
Gospodynie z całej gminy świętowały w sobotę 9 

marca w Iłownicy 70-lecie istnienia tutejszego Koła 
Gospodyń Wiejskich, a jednocześnie Dzień Kobiet. 

– Dziękuję za całokształt tych 70 lat, za wasz 
wkład w utrwalanie dziedzictwa. Często jest ono zwy-
kłe, przejawiające się w gościnności, w przygotowaniu 
tradycyjnych potraw, tak jak was uczyły wasze matki i 
babki, a one z kolei uczyły się od własnych mam. 
Czasami niewidoczne, gdzieś na zapleczu wydarzenia, 
a przecież towarzyszycie zawsze wszystkim impre-
zom, w sołectwie, w gminie. Wnosicie tą tradycją 
swoją znaczącą cząstkę w życie kulturalne naszej spo-
łeczności – mówił wójt Janusz Pierzyna, który wraz z 
małżonką Magdaleną był gościem uroczystości. 

Nawiązując do Dnia Kobiet podkreślił rolę gospo-
dyń i kobiet w codziennym życiu miejscowości. – 
Zawsze miałyście dużo pracy we własnych gospodar-
stwach, ale też zawsze ze zrozumieniem potrafiłyście 
wysłuchać cudzych żalów, pocieszyć, powiedzieć do-
bre słowo. Po czymś takim na drugi dzień inaczej się 
żyje, już nie ma tak złych myśli. Za to bycie wspomo-
żeniem też wam bardzo serdecznie dziękuję – dodawał 
wójt. 

– Szczególnie dziękuję wam za ostatnie lata. Za 
wasze zaangażowanie w organizację dożynek i gmin-
nych, i powiatowych, tradycyjnych wydarzeń. Dzięku-
ję nie tylko za waszą ogromną pracowitość, ale i za 
charyzmę, za to, że potraficie przyciągnąć mieszkań-
ców i sąsiadów do tego, aby z zainteresowaniem włą-
czali się w nasze gminne życie – mówił Janusz Pie-
rzyna. Podkreślił rolę integrującą gospodyń, przyczy-
niają się bowiem do płynnego włączenia nowych 
mieszkańców, którzy osiedlają się na terenie gminy 
Jasienica, do codziennego życia sołectw. – Poznają 

dzięki wam nasze tradycje, zwyczaje, kulturę i gwarę 
Śląska Cieszyńskiego – dodawał. 

Na ręce przewodniczącej Koła Gospodyń Wiej-
skich w Iłownicy Ireny Sojki wójt Janusz Pierzyna w 
imieniu swoim i przewodniczącego Rady Gminy Cze-
sława Machalicy złożył laudację z okazji jubileuszu w 
okolicznościowym liście gratulacyjnym. Wśród gości 
składających życzenia był również przewodniczący 
Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, Danuta Ko-
żusznik, prezes Rejonowego Związku Rolników, Kó-
łek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, prze-
wodnicząca Gminnej Rady Kobiet w Jasienicy Geno-
wefa Kopeć i jej zastępczyni Elżbieta Zamarska, a 
także Magdalena Więzik, naczelnik Wydziału Promo-
cji, Kultury, Sportu i Turystyki bielskiego Starostwa 
Powiatowego, oraz przedstawicielki wszystkich pozo-
stałych 13 Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Jasieni-
ca. 

Oczywiście, nie mogło zabraknąć poczęstunku 
przygotowanego przez KGW Iłownica. Dla pań wy-
stąpiła gościnnie rodzinna kapela ludowa, działająca 
przy zaprzyjaźnionym KGW „Zabrzeżanki” z sąsied-
niego Zabrzega. 

Zdjęcia Oliwia Nowok 

NAGRODA DLA PSZCZELARZA 
Krzysztof Gruszka, właściciel pasieki w Międzyrzeczu 

Górnym, został uhonorowany Srebrną Odznaką Polskiego 
Związku Pszczelarskiego. 

W sobotę 10 lutego w Andrychowie podczas gali Polskiego 
Związku Pszczelarskiego przyznano odznaczenia dla najwybit-
niejszych polskich pszczelarzy. Krzysztof Gruszka, prowadzący 
z rodziną Pszczele Ranczo w Międzyrzeczu Górnym, otrzymał 
prestiżową Srebrną Odznakę PZP za wkład w rozwój polskiego 
pszczelarstwa. Każdy laureat musi wykazać się nie tylko pasją, 
ale również głęboką wiedzą i zaangażowaniem w dbanie o do-
brostan pszczół oraz promowanie pszczelarstwa. 

Przypomnijmy, w 2022 r. Krzysztof Gruszka ze swoją pa-
sieką, liczącą 70 uli z ok. 4 milionami pszczół, wygrał ogólno-
polski Konkurs na Pszczelarza Roku w kategorii pszczelarstwo 
hobbystyczne. Z kolei w ub. roku w tym samym konkursie zajął 
drugie miejsce. Konkurs zorganizowała Fundacja Akademia 
Pszczelarstwa i Zrównoważonego Rozwoju przy wsparciu Kra-
jowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Krzysztof Gruszka Pszczele Ranczo prowadzi razem z ro-
dziną, przede wszystkim z pomocą syna Łukasza, od 2019 r. 
Jednak rodzinne tradycje pszczelarstwa sięgają lat 50. XX wie-
ku, gdy jego dziadek z Zarzecza koło Chybia przywiózł pierw-

sze ule, w których rozpoczął pszczelą ho-
dowlę. Krzysztof Gruszka jest również pre-
zesem Koła Pszczelarzy w Bestwinie. 

 
Zdjęcia na facebooku Pszczele Ranczo 
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HOŁD ŻOŁNIERZOM WYKLĘTYM 
Przypadający 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żoł-

nierzy Wyklętych uczczono złożeniem wieńców na cmen-
tarzu w Mazańcowicach i pod pomnikiem żołnierzy Na-
rodowych Sił Zbrojnych w Łazach. 

W Mazańcowicach na grobie plutonowego Edka oraz żoł-
nierzy z jego oddziału wieńce w imieniu całej społeczności 
gminy Jasienica złożył wicewójt Krzysztof Wieczerzak. To-
warzyszyli mu radny Mieczysław Orlicki z żoną, przedstawi-
ciele miejscowej jednostki OSP oraz szkoły. Z kolei w Ła-
zach wicewójtowi towarzyszyli sołtys Tadeusz Kocurek, 
przedstawiciele lokalnej jednostki OSP, dyrektor Paweł So-
wa wraz z uczniami Szkoły Podstawowej w Świętoszówce 
oraz dzieci z miejscowej szkoły filialnej. 

Przypomnijmy, to właśnie na terenie obecnej szkoły w 
Łazach we wrześniu 2020 r. stanął pomnik upamiętniający 
śmierć ukrywających się żołnierzy Narodowych Sił Zbroj-
nych pod dowództwem Józefa Rauera „Bajana”: Józefa Ko-
łodzieja „Szybkiego”, Eugenii Rauer „Szarotki”, Józefa 
Strządały „Zbiega”, „Żbika”, „Kruka”, a także dwóch innych 
nieznanych nawet z pseudonimów żołnierzy NSZ. Drużyna 
wywodziła się z plutonu „Śmiertelnych”, należała do Okręgu 
VII Narodowych Sił Zbrojnych, dowodzonego przez legen-
darnego majora Henryka Flamego. 30 sierpnia 1946 r. wszy-
scy zginęli w tym miejscu podczas obławy oddziału KBW-
UBP. Miejsce ich pochówku do dzisiaj pozostaje nieznane. 

Historia grobu Edka i żołnierzy z jego plutonu jest nie-
wiele dłuższa. Stanął w 2013 r., gdy przeniesiono do niego 
szczątki plutonowego Edwarda Biesoka „Edka”, ekshumo-
wane z leśnego grobu, położonego w masywie Błatniej. 
Edwarda Biesoka wraz z poległymi żołnierzami z jego grupy 
bojowej 13 maja 1946 r. pochowano po wygranej przez siły 
NSZ potyczce z plutonem MO. Przez kolejne dziesięciolecia 
grób był znany tylko nielicznym. W czasie wojny pochodzą-
cy z Mazańcowic Edek trafił na przymusowe roboty do Nie-

miec po tym, jak jego rodzina odmówiła podpi-
sania folkslisty, a on sam nieprzychylnie wyra-
żał się publicznie o Niemcach. Po ucieczce z 
robót do końca wojny ukrywał się w rodzin-
nych Mazańcowicach. Po wprowadzeniu nowej 
władzy po 1945 r. założył grupę bojową, która 
wchodziła w skład zgrupowania majora Henry-
ka Flamego „Bartka”. 

KOLEJNE ZWYCIĘSTWO ŁĄCZA 
Piotr Łącz, pięściarz z Mazańcowic trenujący w Klubie 

Bokserskim Puncher Cieszyn podczas Gali Knockout Boxing 
Night 33 w Białymstoku w sobotę 24 lutego ponownie udo-
wodnił swoją dominację. 

W pojedynku kategorii ciężkiej zmierzył się z Pavlo Koro-
lenko, zdobywając zwycięstwo jednogłośną decyzją sędziów – 
59:54 oraz dwukrotnie 60:53. 

To już ósma z rzędu wygrana stypendysty z Gminy Jasienica, 
co podkreśla jego imponujący rekord 8-0, z 6 zwycięstwami 
przez nokaut. 

Warto zaznaczyć, że pięściarz przygotowywał się do walki z 
dużo wyższym od siebie Sergiejem Werwejko. 

— Szykowałem się na Werwejko, stąd bardzo dużo sparin-
gów z 2-metrowym Mariuszem Wachem. I ja 4 razy jeździłem 
do niego do Krakowa, a także on był u mnie w Cieszynie 2-
krotnie – mówił w wywiadzie dla ringpolska.pl  

Mimo zmiany rywala na Gali Knockout Boxing Night 33, 
Piotr Łącz udowodnił, że to nie ma znaczenia, kto stoi po drugiej 
stronie ringu.  

— Chciałem sprawdzić swoją kondycję, czułem się świetnie, 
miałem zapas energii, przeszedłem przez sześć pełnych rund. 
Plan został wykonany — powiedział Łącz po walce. 

W perspektywie kariery Piotra Łącza rysują się wielkie pla-
ny, w tym możliwość walki na amerykańskich ringach. Choć to 
jeszcze niepewne, pięściarz uważa, że to dobry kierunek. 

— Choć nie jest to pewne w 100%, sądzę, że 
to dobry kierunek. Pozwoli mi to utrzymać rytm, 
którego mi teraz brakuje, bo bardzo rzadko wal-
czę — dodał zawodnik. 

Mieszkaniec Gminy Jasienica nie przestaje za-
chwycać swoimi osiągnięciami. W miarę jak zdo-
bywa kolejne zwycięstwa i marzy o amerykań-
skich podbojach, fani mogą być pewni, że czeka 
ich jeszcze wiele ekscytujących chwil z udziałem 
tego utalentowanego zawodnika. 
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WÓJT NA ODPRAWIE POLICJI 
W piątek 23 lutego w Komendzie Miejskiej Policji w Bielsku-

Białej odbyła się odprawa służbowa, podsumowująca pracę 
funkcjonariuszy w 2023 roku. Wójt Janusz Pierzyna podzięko-
wał za współpracę na rzecz bezpieczeństwa regionu, przywita-
no też nowego komendanta Komisariatu w Jasienicy. 

W odprawie uczestniczyli zaproszeni goście, wśród nich wójt 
gminy Jasienica Janusz Pierzyna, a także inni wójtowie i burmi-
strzowie gmin powiatu bielskiego, przedstawiciele prokuratur oraz 
innych służb mundurowych. – Dziękuję wam za wasz profesjona-
lizm, za wasze zaangażowanie. Ale dziękuję również waszym ro-
dzinom, w których macie wsparcie i dzięki którym codziennie rano z 
wolną głową, bez dodatkowego stresu możecie udać się na służbę, 
aby chronić nas, mieszkańców tych dwóch powiatów. Wyniki, jakie 
osiąga Policja w naszym regionie, są bardzo zadowalające, świad-
czą o profesjonalizmie i gotowości do działania o każdej porze dnia 
i nocy, często z narażeniem własnego życia – mówił podczas spo-
tkania Janusz Pierzyna. Wójt podziękował również komendantowi 
insp. Krzysztofowi Herzykowi za świetną wzajemną współpracę z 
samorządami. – Jak możemy, tak pomagamy Policji. Dokładamy 
się do zakupu sprzętu, bo wiemy, że to wsparcie od nas dla bezpie-
czeństwa nas wszystkich – dodawał. 

– Życzę, aby kolejny okres był dla nas wszystkich spokojny, że-
byście po każdej służbie wracali do domu z satysfakcją, że dobrze 
wykonaliście pracę. Nam życzę, aby tych, którzy łamią prawo było 
coraz mniej, aby mieli świadomość, że nad bezpieczeństwem czu-
wają stróże prawa, więc nie warto ryzykować – mówił wójt. 

Na początku narady złożono podziękowania dla policjantów, 
sprawujących stanowiska kierownicze w bielskim garnizonie, a tak-
że powitano nowych Komendantów Komisariatów m.in. w Jasienicy 
asp. szt. Janusza Pacha. Zaprezentowano wyniki osiągnięte przez 
bielskich policjantów w ubiegłym roku oraz omówiono zakończone, 
realizowane i planowane inwestycje. Komendant Miejski Policji w 
Bielsku-Białej insp. Krzysztof Herzyk nakreślił również główne cele i 
priorytety na najbliższy okres. 

Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji mł. insp. 
Grzegorz Jakubiec omówił osiągnięcia pionu kryminalnego. Zwracał 
uwagę na spadek przestępczości ogółem oraz przestępczości kry-
minalnej w porównaniu z 2022 rokiem. Wzrosła również efektyw-
ność poszukiwań osób na podstawie listów gończych, co bielską 
jednostkę plasuje na drugim miejscu garnizonu śląskiego zaraz za 
Katowicami. Bielscy policjanci w 2023 r. zatrzymali 1495 osób 
ukrywających się przed organami ścigania, co daje w przeliczeniu 
cztery osoby na dobę, oraz ujawnili 62 osoby zaginione. W kwe-
stiach przestępstw gospodarczych policjanci w roku ubiegłym za-
bezpieczyli mienie na kwotę ponad ośmiu milionów i dwustu dwu-
dziestu pięciu tysięcy złotych. Odnotowano również spadek w 
związku z przestępczością korupcyjną. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji mł. insp. Jacek Śliwka 
prezentował z kolei ocenę pracy pionu prewencji. Zwrócił uwagę na 
to, że każdego dnia na terenie podległym KMP w Bielsku-Białej 
służbę pełniło średnio 86 policjantów. Funkcjonariusze garnizonu 
bielskiego zatrzymali na gorącym uczynku 755 sprawców prze-
stępstw w tym 102 sprawców w 7 kategoriach najbardziej uciążli-
wych. 

Zastępca Komendanta podkreślał aspekt wykorzystywania po-
jazdów typu quad w codziennej służbie, gdzie dzięki właściwościom 
terenowych tych pojazdów funkcjonariusze mogą sobie pozwolić na 
łatwiejsze patrolowanie górskich szlaków turystycznych, terenów 
leśnych oraz miejskich terenów rekreacyjnych. 

W ubiegłym roku policjanci przeprowadzili łącznie 8465 czyn-
ności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia. Przechodząc do 
ruchu drogowego, w 2022 r. odnotowano 82 wypadki, w których 
zginęło 7 osób. W roku następnym odnotowano 93 wypadki i co 

najważniejsze dla bezpieczeństwa to spadek o 2 ofiary śmiertel-
ne. Wspomniano o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
która przyniosła aż 3443 zgłoszenia skrupulatnie sprawdzane 
przez mundurowych. 

Jednym z zadań realizowanych przez Komendę Miejską Poli-
cji w Bielsku-Białej w 2023 r. było kontynuowanie założeń pro-
gramu Dzielnicowy Bliżej Nas, gdzie w trakcie 8-godzinnej służby 
dzielnicowi spędzali ponad 6 godzin w podległych rejonach służ-
bowych, realizując swoje zadania. W roku ubiegłym przeprowa-
dzono 223 519 kontroli trzeźwości, a pokłosiem tego było ujaw-
nienie 730 kierujących pod wpływem alkoholu lub środka działają-
cego podobnie do alkoholu. Wspominając o działalności profilak-
tycznej, wspomniano, że w roku ubiegłym policjanci przeprowadzi-
li łącznie 1286 spotkań ze społeczeństwem i lokalnym samorzą-
dem, w tym 921 spotkań z dziećmi i młodzieżą. W 2023 r. zabez-
pieczono łącznie 689 imprez, w tym 73 imprezy masowe, 54 
zgromadzenia, 562 imprezy niemasowe, gdzie łącznie zaangażo-
wano 6159 policjantów. 

Komendant Miejski Policji insp. Krzysztof Herzyk zaprezento-
wał ocenę pracy pionu logistyki. Zwrócił uwagę na dane, które 
wskazują, że 1 stycznia 2023 r. w Komendzie Miejskiej Policji w 
Bielsku-Białej służbę pełniło 613 policjantów, było też 21 wakatów, 
zaś na 31 grudnia 2023 r. w służbie było 608 policjantów przy 27 
wakatach. Podziękował także przedstawicielom samorządów lo-
kalnych za finansowe wsparcie w zakupie nowych radiowozów 
oraz sprzętu ułatwiającego pracę policjantów, takiego jak walizki 
śledcze, kamery, urządzenia do badania stanu trzeźwości, sprzęt 
teleinformatyczny. Komendant podkreślił, że w 2023 r. lokalne 
władze samorządowe oraz WORD w Bielsku-Białej udzieliły biel-
skiemu garnizonowi wsparcia finansowego i rzeczowego na 
łączną kwotę 1 520 379 złotych. 

Na podstawie KMP w Bielsku-Białej



marzec 2024   19 

Z  G Ó R K I … 

Niezwykły Dzień 

Dzisiaj jest Dzień Kobiet. Jak te słowa dobiegną do 
Państwa będzie już po Dniu Kobiet. Ale dzisiaj 
właśnie jest. Nawet słońce uśmiechnęło się do pań 
promieniście po wczorajszym zapłakanym deszczem 
dniu. Choć temperatura koło zera. Ta na zewnątrz, bo 
mam nadzieję, że temperatura uczuć wysoka, a w tym 
wyjątkowym dniu jeszcze wystrzeliła w górę. W 
sklepach normalnie, tylko półki ze słodyczami 
różnistymi opustoszały, choć jeszcze wczoraj były 
pełne. Pewnie panowie, po rocznej hibernacji, 
przypomnieli sobie o swoich (albo i nie swoich) 
paniach. Słodkościami jednodniowymi chcą 
uhonorować bliskie kobiety, by nadrobić całoroczną 
ignorancję. 

W sklepach pojawiły się też w zwielokrotnionej 
ilości rachityczne kwiatki w celach podobnych do 
słodyczy. Mają przypominać paniom, jak to panowie o 
nich pamiętają. Jest to zwykle pamięć jednodniowa, 
podobne jako te kwiatuszki jednodniowe, najczęściej 
mizerne tulipanki, które mają być: 

1. kupione 
2. wręczone 
3. zakwitnąć na kilka godzin 
4. jak najszybciej zwiędnąć 
Jutro już nikt nie będzie pamiętał o Dniu Kobiet. 

Może tylko w sklepach będą przeliczali zwiększone 
zyski ze sprzedaży słodkości, kwiatków i… alkoholu. 
Może kogoś będzie męczył kac. I to wszystko. Do 
następnego roku i Dnia… 

Jest jednak coś, co powoduje nieustannego kaca. 
To nieustające wybory, a właściwie kampanie 
przedwyborcze. Jeszcze na dobre nie skończyła się 
jedna, a tu już druga puka do drzwi, a na horyzoncie  
trzecia. Jeszcze nie usunięto wielkich fotografii z 
poprzedniej, a już wszystkie wolne miejsca zakwitają 
kolejnymi kandydatami do urzędów. Nie wiadomo też, 
które wybory najważniejsze, ale chyba wszystkie 
jednakowo ważne, bo muszą być. Nie da się żyć bez 
wyborów, bo musi być ktoś, kto sprawuje władzę, 
choć piękniej napisać: pełni służebną rolę wobec 
oczekiwań wyborców, mającą sprawiać, że już tu, na 
ziemi będziemy się czuć prawie jak w raju.  

 

Przypominają mi się wybory 
sprzed kilkudziesięciu lat, gdy 
kandydaci obiecywali, że jak 
zostaną wybrani, to powstaną… 
kryte baseny! Oczywiście, że 
baseny kryte nie powstały, ale 
za to kandydaci zostali wybrani 
radnymi. Ale to nie czas na 
żarty, bo od tego’ kogo wybierzemy na kolejne 
kadencje w parlamencie, do samorządów, a nawet do 
Parlamentu Europejskiego, zależeć będzie nasza 
przyszłość. Dosłownie i bez przenośni. 

W naszym kraju powszechne jest nieustające 
narzekanie na władzę: że nie zrobiła tego, owego i 
tamtego, za to zrobiła to, owo i tamto. Tym 
narzekaczom, marudom i ględziołkom pospolitym 
zawsze wtedy mówię: kandyduj, przedstaw wiary-
godny program, zostań wybranym przez większość i 
realizuj swoje obietnice, a dopiero potem narzekaj, 
krytykuj. Najłatwiej mieć pretensje do całego świata, 
bo to nic nie kosztuje. Ale już próbować naprawiać i 
poprawiać, choćby najbliższą okolicę znacznie 
trudniej, bo wymaga wysiłku, pomysłu, który 
wspólnie można zrealizować. Rządzenie to niełatwa 
sprawa, bo to odpowiedzialność i takie działanie, które 
służą większości, bo nie da się zadowolić wszystkich. 
Jeszcze się taki nie urodził, kto by wszystkim dogodził. 
To przysłowie wyjaśnia wszystko i jest prawdziwe, jak 
rzadko które, bo nie da się pogodzić sprzecznych 
interesów. Dobro wspólne, to nie spełnianie zachcia-
nek pojedynczych, sfrustrowanych osobników… 
Chodzi o to, by na właściwych miejscach byli właś-
ciwi ludzie, czyli tacy, którzy mają predyspozycje i 
chcą sprawować władzę. 

Zastanawiacie się może, Szanowni Państwo, czemu 
w jednym tekściku o Dniu Kobiet i wyborach? Co 
łączy Dzień Kobiet z wyborami? Wspólne jest choćby 
to pragnienie, byśmy dokonywali trafnych wyborów: 
najlepszej kobiety na całe życie i najlepszych 
przedstawicieli na kolejną kadencję. Żeby udało się 
nam wybrać większe dobro, zamiast mniejszego zła ! 

Juliusz Wątroba 
 



20  marzec 2024  

str 21 

TAK SE PORZÓNDZYMY… 
Witóm piyknie ! 
 Jak tyn czas łogrómnie gno do przodku. Jeszcze 
ludzie na dobrze tych świycidełek nie poskludzali po 
Godnich Świyntach, a już prziszeł czas postu i 
Świynta Wielkanocne za chwile. Tyn czas tak gno, że 
dzisiejszy człowiek nimo czasu se siednyć, a kapke 
porozmyślać ło tym swoim żywobyciu. Dzisiejsze 
pokolyni młodych ludzi już inaczej godo, inaczyj 
myśli i inaczej się łoblyko.  

Niedowno trefił żech młodego chłapca, kierego 
dobrze znóm. – Na kaj to lecisz? – Panie Józku na 
spotkanie z dziewczyną. Podziwołech sie na niego, że 
je taki wystrojóny. Na nogach mioł meszty, skarpety 
poniżyj kostek, jednóm w kółka, a drugóm w kwiotki. 
Galoty krótkawe – jak to godajóm, jako by mioł wode 
w piwnicy. A na kolanach wielki dziury i same strzępy. 
A jako żech spómnioł, że sie dobrze znómy i radzi 
nieroz se pobłoznujymy, to żech mu powiedzioł. – Jak 
jo bych się tak łoblyk za młodych roków na zolyty, to 
by mie przyszły teść patykym spod chałpy łodegnoł. 
Bo na taki widok krowy by mu mlyko straciły. A pies 
z budóm mógłby się łurwać i jeszcze kogo pogryź, 
jakby takigo dziada łuwidzioł.   
 Pośmioli my sie do kupy i musioł żech mu 
powykłodać,  jak to my downi, wyrychtowani na 
zolyty chodzili. Bótki musiały być wyglancowane i 
piyknie się świycić. Galaty wybiglowane na kantke, 
koszula wyszkrobióno i też wybiglowano, bez 
żodnych zgrzybków. Kabot wypucowany, a w bocznej 
kapsie czekulada. – Jak ja bym się tak dzisiaj wystroił 
– prawi mi mój młody kamrat – to by mnie żadna 
dziewczyna nie chciała. 

I powiym wóm, chociaż nóm wiela rzeczy sie nie 
podobo, to my starzy muszymy być tolerancyjni. 

Wczora było tak, a dzisio je 
inaczyj. Moda dycki sie na tym 
świycie zmiyniała. Już to prze-
widzioł sto roków tymu nasz 
cieszyński poeta Jan Kubisz, 
kiery tak pisoł: „dąb z dębem 
jak szumioł tak szumi, lecz 
wnuk starej mowy dziadów 
ledwie co zrozumiy”. I tak to je, 
moji ludeczkowie. Młodzi ludzie nie rozumióm tej 
starej mowy, ale i też zwyczajów. Nima w nich  
przywiązanio do małej swoji łojczyzny, do rodzinnego 
dómu kaj się łurodzili. Tynsknióm za dalekim 
światym, żeby go poznać. To miejsce, kaj się łurodzili 
je im za ciasne. Isto tak być musi, tako je ich wola, z 
kieróm nóm zwyczajnie zgodzić się trzeja.  

Ludzie się zmiyniali przez wszystki wieki. Kiesi, 
jak człowieka los chynył w daleki stróny, łogrómnie 
tynsknił za swojóm łojcowiznóm, tynsknota była 
łogrómno. A kiej jyno wrócił, ni móg sie nacieszyć, że 
je u siebie, tu miyndzy swojimi. Bo tu woda w rzyce 
przeskakuje z kamiynia na kamiyń i ło downych 
czasach piyknie mu łopowiy, tu grónie nejpiykniejsze 
na calutkim świycie, a mowa prosto, kiero z serca 
płynie. Zaś groby przodków przypóminajóm, jak tu 
downi było. Dzisiejszy młody człowiek wieczór wróci 
z wandru, a rano zaś by lecioł.  

A łomnie niech tam wyjyżdzajóm, kiej tu sie tak 
strasznie źle majóm. Niech łoczy napasóm, niech 
świat  poznajóm, ale wiym, że łóni też kiesi 
zatynsknióm za łojcowskim progym.  

N. Josiyniczanin 

. 

O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ … 
Wiosna w bibliotece to nowe plany, propozycje 

spotkań z czytelnikami i poszerzanie księgozbioru 
bibliotecznego o nowości.  

Nasza biblioteka to przede wszystkim miejsce 
gdzie wypożyczane są książki, dlatego cieszymy się, 
że w 2023 roku wzrosła liczba naszych Czytelników 
do 3400 osób, którzy regularnie nas odwiedzali i 
korzystali z bogatego księgozbioru. W minionym roku 
wypożyczyliśmy ponad 67000 książek i zarejes-
trowaliśmy blisko 32000 odwiedzin. Jest to znaczący 
wzrost w stosunku do 2022 r. Dziękujemy za 
wszystkie spotkania i rozmowy o książkach i przy 
książkach.  

Biblioteka to również przestrzeń na spotkania i 
warsztaty z czytelnikami i mieszkańcami naszej gminy 
w każdym wieku. 

„Zawodowe ferie” już za nami, chociaż nadal w 
naszych uszach wybrzmiewa gwar i radość dzieci 
ponieważ czas spędzony przez nie w bibliotece minął 
kreatywnie, edukacyjnie i bardzo wesoło. Pierwszego 
dnia młodzi uczestnicy mogli poznać kulinarne tajniki 
karnawałowych przysmaków. W czapkach 
kucharskich prezentowali się jak profesjonalni 

kucharze. Pod okiem prowadzących wyczarowali 
przepyszne gofry, galaretki i karnawałowe, kolorowe 
koreczki. W kolejnym dniu do „Zawodowych ferii” 
dołączył profesjonalny DJ. Uczestnicy od podstaw 
zapoznali się z pracą prezentera muzycznego i 
zarazem animatora kreatywnych zabaw. Każdy mógł 
wczuć się w rolę DJ, stanąć przy konsoli, wybrać 
utwory i zaaranżować własną imprezę muzyczną. 
„Dyskoteka literacka” stała się ulubioną częścią 
spotkania.  Wspaniale wkomponowała się w miejsce, 
jakim jest biblioteka. Jest to innowacyjny sposób 
spotkań z młodym czytelnikiem oraz spędzenia 
wolnego czasu poznając literaturę przy pomocy 
muzyki. Poprzez muzykę możemy przybliżyć 
literaturę. Jednak czas spędzony z książką jest zawsze 
nieoceniony ! W ostatnim dniu „Zawodowych ferii” 
młodzi uczestnicy obejrzeli przedstawienie o komi-
niarzu, poznali zawód kominiarza oraz wzięli udział w 
warsztacie teatralnym. Wszyscy czuli niedosyt 
zorganizowanych zajęć i już pytali o następne.  
Naszych najmłodszych mieszkańców odwiedzamy w 
Przedszkolu „Bączek”, gdzie przybliżamy 
najmłodszym książeczki oraz je czytamy.  
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O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ … 
Starsze dzieci przedszkolne, w ramach zajęć 

zapraszamy do naszej biblioteki. Na miejscu poznają 
pracę bibliotekarza, mogą zwiedzić bibliotekę. W 
czytelni dzieci spędzają czas na tematycznych 
animacjach oraz słuchaniu czytanych bajek. Dzięki 
takim spotkaniom, nasza biblioteka ma możliwość 
poszerzenia grona nowych czytelników. Dla 
czytelników w wieku 3 do 6 lat kontynuowany jest 
projekt „Mała Książka Wielki Człowiek”, do którego 
przystąpienia serdecznie zapraszamy dzieci wraz z 
opiekunami. 

 
W styczniu gościliśmy w naszej Bibliotece Piotra 

Kiliana – Pirata Dyplomatę. Spotkaniem pt. „Milion 
chłodnych kroków przez Grenlandię”, rozpoczęliśmy 
w 2024 r. cykli spotkań pt. „Podróże z GBP”. Uczest-
nicy zapełnili całą salę czytelni. Podróżnik z pasją i 
humorem opowiadał o zimowej wyprawie na Gren-
landię. Razem z kolegą przebyli trasę Arctic Circle 
Trail – jeden z najbardziej odludnych szlaków trek-
kingowych w świecie. Jako pierwsi Polacy i jako 
pierwsi w świecie przeszli pieszo zimą tę trasę w dwie 
strony. Publiczność zadawała wiele pytań, co świad-
czy o dużym zainteresowaniu tego typu spotkaniami. 
Dziękujemy naszym czytelnikom i mieszkańcom, go-
ściom za tak liczne przybycie na spotkanie. Prelegen-
towi życzymy zdrowia i zrealizowania kolejnych cie-
kawych wypraw. Zapraszamy do śledzenia naszej 

strony internetowej oraz FB, gdzie udostępniony bę-
dzie program spotkań „Podróże z GBP”.  Już 10 
kwietnia zapraszamy na spotkanie z Magdaleną Gu-
mowską i Mariuszem Łapińskim pt. „Jak nie dać się 
zjeść Australii”. 

Zaś tradycyjnie w drugi wtorek miesiąca, zapra-
szamy do udziału w ciekawych spotkaniach „Dysku-
syjnego Klubu Książki”. Wszystkie spotkania organi-
zowane w bibliotece i przez bibliotekę są bezpłatnie.  
Serdecznie zapraszamy dzieci oraz dorosłych do na-
szej biblioteki, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Od 
2 marca GBP w Jasienicy będzie ponownie czynna w 
soboty w godzinach od 8:00 do 12:00. 

Aneta Okupska-Pońc 
Bibliotekarz GBP w Jasienicy 

BARDZO PRACOWITY ROK W SZPITALU PEDIATRYCZNYM 
W 2023 roku w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-

Białej hospitalizowano łącznie ponad 8 tysięcy pacjentów. 
To wyjątkowo dużo biorąc pod uwagę fakt, iż przed 
pandemią średnia roczna liczba hospitalizacji wynosiła ok. 
6,5 tysiąca. 

W okresie pandemii z oczywistych powodów wyraźnie 
zmniejszyła się liczba pacjentów hospitalizowanych w 
oddziałach Szpitala Pediatrycznego oraz spadła liczba porad 
udzielanych w przyszpitalnych poradniach specjalik-
tycznych. Po prostu część rodziców i opiekunów dzieci, w 
obawie przed koronawirusem, rezygnowała z planowych 
zabiegów oraz z tych wizyt u lekarzy specjalistów, które nie 
wydawały się im konieczne. Ale w 2023 roku Szpital 
Pediatryczny pracował już w normalnych warunkach i 
pracy tej było wyjątkowo dużo. Dość powiedzieć, że łączna 
liczba ubiegłorocznych hospitacji wyniosła aż 8175, 
podczas gdy przed pandemią (na przykład w latach 2018 i 
2019) było to około 6,5 tysiąca hospitalizacji rocznie. Dane 
statystyczne dla poszcze-gólnych oddziałów wyglądają 
następująco: Oddział Pediatryczny – 2993 hospitalizacji, 
Oddział Chirurgii Dziecięcej – 2380, Oddział Niemowlęcy 
– 1226, Oddział Otolaryngologii Dziecięcej – 1146, 
Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży – 368, 
Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Noworodków i 
Dzieci – 62.  

– Na tę najwyższą od lat liczbę hospitalizacji w naszym 
szpitalu wpływ miały dwa czynniki. Po pierwsze zamknięta 
została pediatria w szpitalu w Cieszynie, co sprawiło, że 

zwiększyła się u nas liczba pacjentów z powiatu 
cieszyńskiego. Po drugie, wychodząc naprzeciw potrzebom 
pacjentów, zwiększyliśmy liczbę zabiegów planowych. Ma 
to związek z pandemią, gdyż część rodziców i opiekunów 
rezygnowała wówczas z takich zabiegów, chcąc chronić 
dzieci przed koronawirusem. Teraz mają możliwość, aby ten 
planowy zabieg został wykonany – mówi Katarzyna 
Czauderna, dyrektor Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-
Białej. Zwiększoną liczbę wykonywanych zabiegów dobrze 
oddają dane statystyczne. I tak w 2019 roku (czyli jeszcze 
przed pandemią), u pacjentów Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej przeprowadzono 1451 zabiegów operacyjnych, a 
u pacjentów Oddziału Otolaryngologii Dziecięcej 471, 
podczas gdy w ubiegłym roku było to odpowiednio 1917 i 
822. 

Rok 2023 był również bardzo pracowity w przy-
szpitalnych poradniach specjalistycznych, gdzie łącznie 
udzielono 46 047 porad (w rozbiciu na poszczególne 
poradnie wygląda to następująco: poradnia chirurgii ogólnej 
– 15400 porad, alergologiczna – 6144, kardiologiczna – 
5682, otolaryngologiczna – 4596, chirurgii urazowo-
ortopedycznej – 4520, endokrynologiczna – 3749,  
logopedyczna – 1967, nefrologiczna – 1534, preluksacyjna 
– 937, neurologiczna – 812, rehabilitacyjna – 706). W 
szpitalnej Izbie Przyjęć udzielono łącznie 22861 porad, w 
poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży – 
3957, a w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
udzielono 12444 porad. 
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ZIMOWISKO 2024 W ZESPOLE  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W RUDZICY 

W tym roku szkolne ferie zimowe w województwie 
śląskim trwały od 29 stycznia do 9 lutego. Pierwszy 
tydzień tej dłuższej przerwy od obowiązków 
szkolnych, chętni uczniowie mogli spędzić w murach 
szkoły, ale nie tylko. Grafik zajęć, jak co roku, był 
wypełniony po brzegi. Zajęcia i atrakcje podczas 
zimowiska dostarczyły uczestnikom wielu emocji, jak 
również doświadczeń w myśl zasady „Ferie wcale nie 
muszą być nudne”. Zaproszeni goście chętnie dzielili 
się swoją wiedzą i dużym doświadczeniem w 
wykonywanym fachu, co dodatkowo zachęcało dzieci 
do zadawania coraz to ciekawszych pytań.  

Pierwszego dnia zostały omówione zasady bezpie-
czeństwa, które były najważniejsze podczas trwania 
wypoczynku. Następnie dzieci uczyły się wspólnie 
piosenki, która została okrzyknięta mianem „hymnu 
zimowiska”. Do szkoły został zaproszony dzielnicowy 
z Komisariatu Policji w Jasienicy, który opowiadał 
uczniom o swojej pracy oraz tłumaczył, jak 
bezpiecznie zachowywać się w różnych sytuacjach. 
Wyjaśnił też do czego służą poszczególne elementy 
jego wyposażenia. Kolejnymi zajęciami były 
warsztaty z carvingu – sztuki tworzenia ozdób z 
owoców i warzyw. Uczestnicy dowiedzieli się, skąd 
pochodzi sztuka carvingu, a po uważnym wysłuchaniu 
wskazówek pań prowadzących przystąpili do 
tworzenia uroczych dekoracji z owoców. Na koniec 
tych warsztatów dzieci miały okazję zobaczyć, jak 
prowadząca na bieżąco wycina kwiaty w arbuzie. 
Tego dnia odbyły się ćwiczenia z ratownikiem 
medycznym. Dostarczyły one wielu cennych 
informacji. Na koniec dnia dzieci miały sposobność 
stworzyć piękną pracę plastyczną za pomocą farb i 
pójść na spacer korzystając z wyjątkowo sprzyjającej 
aury.  

Kolejny dzień był nie włoską, ale jak się okazało, 
grecką niespodzianką, ponieważ uczestników czekało 
zadanie stworzenia własnej pizzy. Zajęcia prowadził 
szef kuchni restauracji Margerita w Bielsku-Białej. 
Jego sposób przekazywania wiedzy oraz prowadzenia 
rozmów zrobił na dzieciach duże wrażenie. Okazało 
się, że potrawa ta pochodzi z Grecji, a nie, jak 
wszyscy sądzą, z Włoch. Pizza wyszła gorąca i 
pyszna.  Równie ciekawe zajęcia nosiły nazwę 
Flojamo. Dzieci tworzyły piękne domki z 
ekologicznych materiałów, które później malowały 
według własnego pomysłu.  

Nie zabrakło czasu na swobodne zabawy w 
przydzielonych salach lekcyjnych. Uczestnikom 
wypoczynku niezwykłą frajdę sprawiły zajęcia 
związane z uwielbianymi przez wszystkich klockami 
Lego – Edukido. Prowadzący wprowadzili dzieci w 
świat niezwykłej zabawy. Wszyscy mogli wykazać się 
kreatywnością i pomysłowością. Półtorej godziny 
świetnej zabawy. Dzieci brały też udział w zajęciach 
edukacyjnych prowadzonych przez nauczycielkę 
fizyki i chemii z użyciem pomocy dydaktycznych 
zakupionych w ramach programu Laboratoria 

Przyszłości. Dźwięki zachwytu po wykonanym 
eksperymencie dało się słyszeć nawet poza drzwiami 
sali. W trakcie dnia znalazł się również czas na 
wspólne czytanie książki oraz planszówki.   
Środa również była dniem pod znakiem 

kulinariów. Tym razem milusińscy robili słodki deser 
pod czujnym okiem pań z Koła Gospodyń Wiejskich z 
Rudzicy. Rezultat pracy był bardzo smaczny. 
Następnym zadaniem było stworzenie dobrych 
warunków do wzrostu kwiatów w słoiku. Na tym 
polegało wyzwanie rzucone dzieciom przez panie 
prowadzące warsztaty Ekoprzystanek. Piękne kwiaty 
w nietypowej „doniczce” uczniowie zabrali pod swoją 
opiekę do domu. Każda z grup uczestniczyła również 
w zabawach ruchowych na hali lub sali sportowej, by 
po obiedzie, jako element integracyjny wszystkich 
uczestników, wziąć udział w seansie bajki w 
klimatycznym, specjalnie przyciemnionym pomiesz-
czeniu z dobrym nagłośnieniem. Dzięki pomysłowości 
jednego z uczniów, nie zabrakło popcornu.    

W czwartek był dniem wyjazdowym. Po przy-
jeździe do stolicy Podbeskidzia, nauczycielki zabrały 
uczniów na spacer po Rynku i placu Chrobrego, by 
spokojnie dotrzeć do pierwszego miejsca zwiedzania, 
a mianowicie wystawy egzotycznych zwierząt bezkrę-
gowych „Owady i spółka”. Na miejscu uczniowie 
mieli okazję obejrzeć zapierające dech w piersiach 
owady, z pająkami na czele. Wszystko odbywało się 
pod bardzo dobrą opieką profesjonalistów, którzy z 
bliska chętnie prezentowali dzieciom wszystkie 
stworzenia oraz z cierpliwością odpowiadali na 
niezliczoną ilość pytań. Następnie cała grupa udała się 
do kina, gdzie odbyła się projekcja bajki 
„Wyfrunięci”.  

Ostatni dzień zimowiska rozpoczął się od spotkania 
z członkami Koła Łowieckiego „Ślepowron” z 
Iłownicy, którzy przybliżali dzieciom swoje zami-
łowanie do przyrody i poczucia obowiązku dbania o 
nią. Panowie i panie w pięknych strojach galowych 
zachwycili również muzyką, która towarzyszy im 
podczas polowań i imprez okolicznościowych. 
Uczniowie byli zachwyceni tym spotkaniem. Kolejną 
osobą bardzo blisko związaną ze środowiskiem 
naturalnym był przyrodnik. Bardzo ciekawie 
opowiadał dzieciom o swojej pasji oraz o tym, czym 
zajmuje się na co dzień. Po posiłku pojawił się 
najbardziej wyczekiwany gość, tj. pies Bono. Zajęcia z 
dogoterapii były zdecydowanie najbliższe sercu 
dzieci, co spowodowało lawinę pytań. Obecność psa 
miała niezwykle korzystny wpływ na samopoczucie 
dzieci.  

Te pięć dni były czasem niepowtarzalnej, 
kreatywnej zabawy, jak również ciekawym sposobem 
zdobywania wiedzy. Na koniec dzieci otrzymały 
dyplomy za aktywne uczestnictwo w zimowisku oraz 
sportowe upominki. Jakie atrakcje czekają nas za rok? 

Karolina Rusztyn 
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MATEMATYCZNE ZMAGANIA 

Alan Mojżyszek i Radosław Łaciak, uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Międzyrzeczu Górnym powalczą o mate-
matyczny Puchar Dyrektora V Liceum Ogólnokształcącego w 
Bielsku-Białej. 

Uczniowie wzięli udział w zawodach eliminacyjnych 25. Konkursu 
Matematycznego o Puchar Dyrektora V LO w Bielsku-Białej. Konkurs 
ten cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem i prestiżem wśród ucz-
niów szkół podstawowych z Bielska-Białej i z sąsiednich powiatów. Ma 
on na celu przede wszystkim popularyzację wiedzy matematycznej oraz 
rozwijanie uzdolnień i zainteresowań matematycznych uczniów.  

Zmagania konkursowe przeprowadzono 18 stycznia, zaś tuż po 
zakończeniu ferii zimowych ogłoszono listę dwudziestu pięciu 
finalistów, wśród których znaleźli się Alan Mojżyszek i Radosław 
Łaciak. Chłopcy już niedługo powalczą o puchar i dodatkowe punkty na 
świadectwie, które będą brane pod uwagę podczas rekrutacji do szkoły 
średniej. Opiekunem merytorycznym drużyny jest Ksenia Sobańska. 

SUKCES MŁODYCH TYCZKAREK 
Dwie zawodniczki UKS Olimp Mazańcowice Jagoda Strońska i 

Julia Buchcik zostały Halowymi Mistrzyniami Śląska w skoku o 
tyczce, z kolei Emilia Skóra – Wicemistrzynią. Halowe Mistrzostwa 
Śląska w skoku o tyczce odbyły się w niedzielę 3 marca w 
Mazańcowicach. 

Zawodniczki UKS Olimp Mazańcowice stanęły na podium w 
trzech kategoriach wiekowych. I tak Julia Buchcik została Mistrzynią 
Śląska w kategorii U-12, zaś Jagoda Strońska w U-16, przy okazji 
pokonując po raz pierwszy poprzeczkę na wysokości 3 metrów. Z kolei 
Emilia Skóra w kategorii U-14 została Wicemistrzynią Śląska. 

Duża liczba zawodniczek i zawodników na starcie oraz bardzo 
dobre wyniki zawodniczek z Uczniowskiego Klubu Sportowego Olimp 
Mazańcowice to dobry prognostyk na sezon letni. 

Agata Krupińska 

MŁODZI BADMINTONIŚCI NA TURNIEJU W ŁODZI 
Młodzi zawodnicy Beskidzkiego Klubu Badmintona Set 

Mazańcowice bardzo dobrze zaprezentowali się w weekend 17 
i 18 lutego w Łodzi podczas Turnieju o Puchar Marszałka 
Województwa Łódzkiego. 

Turniej był imprezą towarzyszącą odbywających się w Łodzi 
Drużynowych Mistrzostw Europy w Badmintonie. Dla BKB Set 
Mazańcowice była to okazja do startu zawodników w doborowej 
konkurencji i zaprezentowania umiejętności oraz poznania stanu 
formy. Klub reprezentowała liczna i silna ekipa: Olaf Gesing, 
Marcelina i Zuza Hejnowicz, Józef Kozik, Nadia Maciantowicz, 
Paweł Matysek, Maja Paszek i Maksymilian Pawlik. 

I tak Olaf startując w kategorii U-17 zdecydowanie wygrał 
grupę i uległ jedynie w półfinale z późniejszym zwycięzcą tej 
kategorii, tym samym zdobywając brązowy medal. Zuza w grupie 
zdecydowanie zwyciężyła w dwóch meczach, a w trzecim zagrała 
trzysetowy pojedynek ostatecznie pokonując przeciwniczkę. W 
strefie pucharowej zajęła ostatecznie czwarte miejsce, osiągając 
bardzo dobry wynika. 

Maja w kategorii U-15 zagrała rewelacyjnie i zdobyła 
ostatecznie trzecie miejsce, mając za sobą wiele świetnych 
pojedynków. Maksymilian w tej samej kategorii „rozbił bank” 
zdecydowanie wygrywając całą grupę, potem przechodząc kolejne 
szczeble pucharowej drabinki, aby ostatecznie rozegrać 
pasjonujący trzysetowy mecz, który wygrał i zdobył złoty medal 
oraz puchar Marszałka Województwa Łódzkiego. Z kolei Józef, 
Marcelina, Paweł i Nadia startując w kategorii U-15 zakończyli 
zmagania w grupie pokazując się z bardzo dobrej strony. 

Podsumowując, BKB Set pokazał środkowej Polsce, jak 
ważną rolę na badmintonowej mapie Polski odgrywają Mazań-
cowice. Zawodnicy pożegnali Łódź w bardzo dobrych nastrojach, 
przywożąc do domu jedno czwarte miejsce, dwa brązowe medale 
oraz złoty medal i puchar, a także bagaż cennych doświadczeń, 
który zaprocentuje w przyszłości. Brawa dla wszystkich 
zawodników i trenerów. Wyjazd do Łodzi był również okazją do 
kibicowania na mistrzostwach i zobaczenia, jak grają najlepsze 
drużyny Europy. 

Bartosz Pietryja 
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MŁODZIEŻOWA LIGA FUTSALU 
Półfinałowy KSSE Młodzieżo-

wej Ligi Futsalu Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej rozegrany 
w Wilkowicach, w kategorii U-12 
zakończył się zwycięstwem LKS 
„Drzewiarz” Jasienica. 

Mecz był ostatnim z cyklu Fi-
nałów Bielsko-Tyskich, w których 
rywalizowały po trzy najlepsze dru-
żyny z Bielska-Białej oraz Tychów. 

Drużyna z LKS "Drzewiarz" 
Jasienica w składzie Oliwer Szotek, 
Maksymilian Dunat, Leon Obara, 
Gabriel Macura, Jakub Suchy, Leon 
Ignatowski, Marcel Zdolski, Miłosz 
Jurak, Bryan Jaworski odniosła 

szereg zwycięstw również we 
wcześniejszych starciach. 

Podopieczni Damiana Zdolskie-
go awans do turnieju finałowego 
wywalczyli nie tracą ani jednej 
bramki. 

Wyniki przedstawiają się nastę-
pująco: 
• Drzewiarz Jasienica 2:0 

Pniówek Pawłowic 
• Drzewiarz Jasienica 4:0  

GKS Krupiński Suszec 
• Drzewiarz Jasienica 3:0 

Wilkowice 
• Drzewiarz Jasienica 1:0  

Wisła Wielka 

• Drzewiarz Jasienica 0:0  
Rekord B-B 

– Nasza drużyna złożona z 
chłopców z roczników 2012 i 2013 
jako całość zaprezentowała się 
bardzo dobrze i wszyscy 
zawodnicy zasłużyli na wielkie 
brawa – podsumował w wywiadzie 
dla Śląskiego Związeku Piłki 
Nożnej, trener Damian Zdolski. 

Sponsorem tytularnym rozgrywek 
MLF jest Katowicka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna S.A. 

SUKCESY JASIENICKICH STYPENDYSTÓW 
Ostatni okres był pełen 

sportowych sukcesów naszych 
gminnych stypendystów. 

Kolejny raz dobrze zaprezento-
wała się Karolina Klajmon, miesz-
kanka naszej Gminy. Podczas 
zawodów pływackich „Liga Klu-
bów Śląskich rocznika 2010 i starsi 
– II runda”, które zostały rozegrane 
pod koniec lutego w Gliwicach 
dwukrotnie stawała na podium. 

Reprezentantka UKS Nowy 
Klub Pływacki Bielsko-Biała 
triumfowała wśród dziewcząt 14- 
letnich na dystansie 100 m stylem 
motylkowym, a w starcie na 200 m 
stylem zmiennym wywalczyła 2 
miejsce. 

Dobre starty pozwoliły Karo-
linie utrzymać pierwszą lokatę w 
Punktacji Indywidualnej dziewcząt 
rocznika 2010.  

Z kolei pod koniec lutego Julia 
Piwowar, grając w barwach klubu 
BKB Set z Mazańcowic wywal-
czyła III miejsce w grze podwójnej 
dla kobiet podczas 60. Indywi-
dualnych Mistrzostw Polski Elity 
w Badmintonie które odbyły się w 
Ząbkach. 

Natomiast początkiem marca 
została powołana do oficjalnej 
kadry reprezentacji Polski kobiet 
na turniej Orlen Polish Open w 
badmintonie, który odbędzie się 
już 20-24 marca Józefosławiu. 

Marta Grysztar, zawodniczka 
Taekwon-do Cobra GrysztarTeam 
podczas startu w Mistrzostwach 
Mazowsza wywalczyła złoto – 
układy formalne, srebro – walki 
light contact, srebro – techniki 
specjalne. Poziom rywalizacji był 
bardzo wysoki. Na ośmiu matach 
rywalizowało ponad 500 zawodni-
czek i zawodników z całej Polski. 

Zaś Piotr Łącz ogłosił, że 
rozpoczyna nowy rozdział swojej 
kariery bokserskiej. Już w połowie 
kwietnia zadebiutuje na ringu w 
Chicago, gdzie stoczy swoją 
pierwszą walkę w USA. 

PODZIĘKOWANIA 
Rada Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Tadeusza Kościuszki w Jasienicy składa serdeczne podziękowania 

wszystkim dobrodziejom za pomoc w organizacji  balu karnawałowego. Szczególne podziękowania kierujemy do rodziców za ciasta oraz 
fanty.  

DZIĘKUJEMY  
Dyrekcji i pracownikom GOK 
Jasienica za udostępnienie sali, 
Licznym sponsorom: 
− Centrum owocowo-warzywne 

w Jasienicy Ewelina i Marek 
Ferfeccy, 

− „Arata Sushi” Angelika i Daniel 
Solarscy, 

− „Beti Rządzi w Kuchni”  
− Beata i Andrzej Zmełty,                 
− Serwis ogumienia „BojGum”, 
− „Paged Meble” Jasienica, 
− „Szynk na bogato” Jasienica,  
− Waszek Kwiaty Ewa i 

Arkadiusz Waszek Jasienica, 
− Cukiernia  „Jagódka” 

Międzyrzecze D., 
− Sklep mięsno–wędliniarski „ U 

Krzyśka” Rudzica, 
− Salon fryzjerski Renata Król 

Rudzica, 
− Studio Sztuki fryzjerskiej 

Marcelina Pilorz 
− Perfect Salon fryzjerski 

− Fryzjerstwo Regina 
Korowiecka, 

− „Magia włosów” Jasienica, 
− Salon fryzjerki Grażyna Malik 
− Siłownia „Well Fitnes”, 
− „Barimed” komora normobary-

czna Bielsko –Biała, 
− „Honoris” Pracownia Krawiecka 
− „Zjad” Bielsko-Biała, 
− Kino „Helios” Bielsko-Biała, 
− Firma „Szymala” Jasienica, 
− „Zabawowo” Bielsko-Biała, 
− „Garden Party” Robert Janiak, 
− „Let’s Talk” Jaworze, 
− „Animale” Salon psiej urody, 
− „Luce Arena” Bielsko-Biała, 
− Sklep „Mała Czarna” Sylwia 

Tomasik, 
− „Kottisch” złotnik Jasienica, 
− Barber „Old Mountain”  

Bielsko-Biała, 
− „Velurette” Elżbieta Kuś 
− „Kac Gum”  Jasienica, 
− „Amazon Hair” D. Pisarek  P. 

Kopeć, 

− Butik „Con Clase” , 
− Gabinet optometryczny Bystra, 
− „Hair Station” Beata 

Gańczarczyk, 
− „Twój Butik” Jana Czech 

Jasienica, 
− Finezja Alicja Kuśmierz, 
− „PMU” Maria Duława, 
− „Argol” Jasienica, 
− „Fashion& Style” Agnieszka 

Klaczek 
− „Football Projekt”, Jasienica, 
− „Agissa Butik” A Trela, 
− Kompleksowe usługi leśne S. 

Tomala, Jaworze 
− Joanna Skrzyp J.K Nails 

Jasienica, 
− Sklep Rolniczo-Przemysłowy A 

Chrapek Rudzica, 
− „Polszlif” Rudzica, 
− Alladyn Trawel, 
− „Detaling Studio” 
− „Royal Nails” 
− Studio Figury Jaworze 

− „Withe Meble” Sławomir 
Moczała 

− KP Instal  Korneliusz Pilorz 
− Salon kosmetyczny Lilien  
− Super Polisa Zbigniew 

Szewczyk 
− „Karaiby Na Niby” Anna Kuś  
− Pizzeria Margaritta 
−  „Mizu”  Sabina Macura 
− Rewolt Energy 
− Małgorzata Dadak 
− Davis Home 
− Rood Druk 
− Manufaktura Octu 
− Proraf Jasienica 
− AS planeta 
− P.P.H.U Max Izabela Wójcik 
− Eco Traps  
− Obsłudze Kuchni i Kelnerom, 

DZIĘKUJEMY ! 
 

Maciej Mrzyk  
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

PRYWATNY GABINET 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
JASIENICA 845 (BUDYNYNEK OŚRODKA ZDROWIA) 

L E K A R Z E  

MAGDALENA  JAŹWIECKA  DARIUSZ GASZEK 
tel. 607 271 107  tel. 606 116 185 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Skąd wzięła się tradycja malowania wielkanocnych jaj? 
Tradycja malowania jaj jest bardzo stara. W starożytnym Egipcie podobno zdobiono jajka wi-

zerunkiem skarabeuszy, w Chinach natomiast pokrywano je rysunkami ptaków i kwiatów. Wokół 
powstawania pisanek, tradycja ludowa utrwaliła wiele legend opartych na wątkach ewangelicz-
nych. Pierwsze piękne pisanki miała ofiarować Piłatowi Matka Boska, aby uratować Jezusa od 
śmierci. Legend było wiele... 

Nazwy barwionych jaj wielkanocnych pochodzą od sposobu, w jaki zostały wykonane – i tak 
mamy: malowanki, rysowanki, kraszanki oraz pisanki. W pisankowym rysunku znajdziemy moty-
wy stałe w całym kraju, a także właściwe tylko dla danego regionu. Na polskich wsiach malowa-
nie pisanek dawniej było wyjątkowym rytuałem – malowały je kobiety, najczęściej dziewczęta i 
młode mężatki.  

Niestety, dzisiaj tradycja malowania czy pisania jaj na Wielkanoc zanika. Najczęściej kupujemy 
gotowe barwniki lub naklejki – i też jest ładnie, ale te wykonane własnoręcznie zachwycają 
szczególnie.  

 

Reklama 

w miesięczniku  
„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 
 




